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Hur fördjupar vi vår relation till elementen  
och eterarterna? skriver Johannes Kühl. Läran om de 
fyra elementen går tillbaka till Aristoteles’ gamla grekiska 
filosofi. Sedan 1906 har Rudolf Steiner på ett nytt sätt 
om och om igen talat om dessa närmast i samband med 
hans idéer om evolutionen i fyra planetariska tillstånd: 
Saturn, Sol, Måne och Jord. Föredragen ”Evolutionen 
från verklighetens synpunkt” kan uppfattas som elemen-
tens esoteriska timmar. Senare, 1921, ger han fysiktim-  

mar till detta i ”Den Andra Naturvetenskapliga Kursen” (GA 321). Sedan beskrivs  
de som betydelsefulla för undervisningen i högstadiet (GA 302). Slutligen hittar vi 
dem 1924 som innehåll i de så kallade klasstimmarnas meditationer. https://bit.ly/3ywfCky 
 
Suzanne Brøgger og Kaj Skagen om Steiner 
Helt mot slutten av boken Omelette norvégienne. Reiser i Norge. 
Epistler og notater (2018) er Suzanne Brøgger i Bergen og skal 
møte Kaj Skagen: «Hvis det er noen i Norge som har tenkt over 
vår utvikling som art, må det være forfatteren av Den nødvendige 
utopi https://kajskagen.no/essaysamlinger/den-nodvendige-utopi, Kaj Skagen [...] Vi snakker om 
forskjellen på Danmark, Grundtvigs fedreland med det levende   
ordet, og Norge, der særlig Kaj Skagens livslange Steiner-interesse har satt sitt 
preg. [...] «Steiner anser jeg som den mest moderne representanten for en tenkning 
som går tilbake til antikken.» «Vil Rudolf Steiner få en renessanse?» «En reflektert 
åndelig strømning kan ikke bli borte.» «Flere jeg har møtt på veien, snakker om at 
vi lever i mørketiden.» «Jeg er ikke fremmed for tanken.» «Du mener også at den 
indre bærekraften i vestlig sivilisasjon er svekket?» «Det er det vanskelig å si off-
entlig.» «Men hvor finnes bærekraften?» «Potensialet?» «Hvordan aktiveres  
den?» «Det må finnes en intellektuell kapital på de åndelige områdene, et ubrukt 
reservoar.» https://kagge.no/produkt/sakprosa/dokumentar/omelette-norvegienne-2/   
 

 

 

Skisser − tegninger som billednotat  
Å tegne er noe langt mer enn å lage fine bilder som man kan  
vise frem. En tegning kan brukes som redskap til å forstå, og  
en rask skisse bidro til å redde Notre-Dame fra å ende som  
en askehaug, skriver Alf Howlid. En skisse er gjerne et utkast 
eller et forslag som er uferdig, foreløpig og uforpliktende. Skis-
sen bærer i seg en faktisk opplevelse, et billedspor, den blir et 
vitne om tid og sted. «Ikke ta fotografier, tegn!» sa den myteom-
spunne arkitekten Le Corbusier til sine studenter: «Fotografier 

forstyrrer iakttagelsen, tegning etser seg inn i bevisstheten og når frem til tingenes 
dype sannhet.» 15. april 2019 begynte det å brenne i Notre-Dame. Forut for den 
avgjørende slukningsaksjonen hadde brannkorpsets operative tegner gått inn i 
kirken og laget en reportasjetegning av hvor flammene var, og hvor det fremdeles 
var mulig å komme til for slukking. https://www.utdanningsnytt.no/bedre-skole-estetiske-fag-fagartikkel/skisser-tegninger-som-billednotat/304009 
 

Tegning – den mest effektive hukommelsesteknikken  
Hvis vi bruker figurer eller symboler i notatene, settes den kreative delen av hjer- 
nen i sving, sier Ingeborg Stana, professor i visuell kunst ved OsloMet. Selv om  
folk ikke er flinke til å tegne, er tegning – ja, selv enkle strekfigurer – en metode 
som gjør at vi husker bedre over tid. Når du tegner, dannes tydeligere minnespor. 
https://forskning.no/barn-og-ungdom-kunst-oslomet/hvorfor-husker-vi-bedre-nar-vi-noterer-med-penn-og-papir/1947886 
  
Flukten fra fornuften. Nordisk kunst og det okkulte   
 

 

Utstillingen i Sørlandets Kunstmuseum utfors-
ker hvordan spirituelle strømninger har formet 
verkene til nordiske kunstnere helt siden starten 
på 1900-tallet frem til i dag. Ordet okkult stam-
mer fra det latinske ordet «skjult», og refererer 
til trosretninger som søker å avdekke de usyn-
lige eller magiske kreftene som former verden 
rundt oss. Flukten fra fornuften er kuratert av 
Zaena Sheehan, og vises fram til 17. april. 
https://www.skmu.no/utstillinger/flukten-fra-fornuften-nordisk-kunst-og-det-okkulte   

 

 
 

Uteskole på Saupstad gård 
Driverne av Lofoten Gårdsysteri har 
åpnet gården for skoleelever. Her har 
de anlagt egen skolehage og dyrker et 
stort antall vekster. Gårdsdrifta er 
biodynamisk og baserer seg på lokale 
ressurser, og melka i osteproduksjonen 
går ikkje gjennom homogenisering. 
Gården eies og drives av Marielle de 
Roos og Hugo Vink som kom hit fra 
Nederland for over 20 år siden.  
https://www.bondebladet.no/landbruk/gode-erfaringer-med-uteskole-pa-saupstad-gard-i-steinfjord/ 
 

Landbrukspris for ost fra 
fjellbeitende 150 nordnorske geiter hos 
Lofoten Gårdsysteri, som ble årets 
vinner av Bedriftsutviklingsprisen i 
landbruket i Nordland. I tillegg driver de 
gårdskafè, gårdsbutikk og skolehage. 
https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/bedriftsutviklingsprisen-i-landbruket/bedriftsutviklingsprisen-i-landbruket-2021/regionale-vinnere-2021/landbrukspris-for-ost-fra-fjellbeitende-nordnorske-geiter  

 
 

 
 

Rudolf Steiner School in NYC 
An Education for the Future. https://steiner.edu 

 
Elever på venteliste i Haugesund 
Steinerskolen har for første gang så 
mange søkere at de må sette elever på 
venteliste. De merket i fjor at interes-
sen økte. – Det er en solid opptur for 
skolen og gir glede i kollegiet. Tidligere 
har vi hatt litt for få elever i klassene, 
sier daglig leder Bjørn-Erik Davidsen.  
https://www.h-avis.no/privatskole-ma-sette-elever-pa-venteliste-har-aldri-skjedd-for/s/5-62-1276363   
 
 

 

Gustav Mahlers reise- 
brev fra Norge. I løpet av 
en snau uke opplevde han 
både Mosse-lufta, Dram-
mensmarka og Sørlandets 
skjærgård − og å prøve ut 

norsken sin. Mahlers opplevelser som-
meren 1891 er bevart i en rekke post-
kort og brev til familien. Den unge 
komponisten rakk å støte på en langt 
mer berømt kunstner, Henrik Ibsen.  
I noen sekunder er to av tidens aller 
største kunstnere noen meter fra 
hverandre – uten å veksle et ord. 
https://ofo.no/no/aktuelt/gustav-mahler-norge   

 
 



   
 

AntroPost utgis av Antroposofisk Selskap i Norge www.antroposofi.no siden 2006. Redaktør er Sissel Jenseth, Dialogos http://www.dialogos.no 
Tidligere utgaver: https://www.antropost.no. Du kan gi tips, melde deg av eller på nyhetsbrevet ved å kontakte antropost@antropost.no 

  

 

 

Honning – flytende gull 
Ernæringsforsker Petra Kühne forteller om sammenhengen mellom 
honning og lys. Rudolf Steiner omtalte honningens kreative krefter 
som kommer til syne i de sekskantede kamrene. Formdannelse i den 
menneskelige organismen er særlig viktig for eldre, som har en ten-
dens til å bygge opp avleiringer fordi de mangler formkraften. Små  

barn trenger også disse kreftene. En halv teskje honning daglig er tilstrekkelig. 
https://www.mellifera.de/download.html?f=bmn%2Fbmn_41.pdf   
 

6.2. Eric Brinkhof: Bienes Nyttår. Mikaelskirken, Oslo, kl 11.30. https://mikaelkirken.no/program/  
 
Frank fra Kastaniegaarden om såkalenderen  
Frank i tv-serien Det gode bondeliv https://tv.nrk.no/serie/det-gode-bondeliv får spørs-
mål om han følger noen bestemt så/høst-kalender: «Jeg følger 
ikke noget bestemt, men har altid været meget fasineret af den  
biodynamiske såkalender. Både af dem der laver den og dem som rent faktisk er i 
stand til at følge den.»   https://www.dr.dk/engagement/taet-paa/stil-spoergsmaal-til-frank-fra-kastaniegaarden-hvordan-bevarer-du-begejstringen  
Biodynamisk såkalender for 2022 er i salg for 175 kr 
Maria Thuns såkalender for bønder, gartnere, hageentusiaster og biavlere, med 
liste over de beste og de nest-beste dagene til dyrking av forskjellige plantetyper. 
https://solhatt.no/butikk/biodynamisk-sakalender/ 

 
2022 er Hogganvik Landsby 50 år 
Hogganvik i Ryfylke er den andre landsbyen Camphill 
Landsbystiftelsen etablerte i Norge. Reidunn og Helge 
Hedetoft kom med sine to barn og en liten gruppe mod-
ige beboere og medarbeidere og begynte arbeidet med 
å etablere landsbyen Mikkelsmess i 1972. Mye har 
skjedd siden det, utallige mennesker har vært en del  
av felleskapet for kortere eller lengre tid, og har bidratt  

 

 
med å skape en «skattkiste» av begivenheter, menneskeskjebner og mellommen-
neskelig forbindelser. Rent fysisk er mye forandret med flere nye bygg, samtidig er 
det vakre landskapet og den konstante forvandlingen i lys og farge på himmelen 
og fjordens overflate fortsatt det samme bakteppet for livet på stedet. https://hogganvik.camphill.no  
 

 

 

Sameti – Et reisemål til refleksjon 
Marcello Haugens (1878-1967) hytte ligger i nærheten av Otta  
på en topp «der sola alltid skinner». Klarsynte Marcello Haugen 
https://www.marcellohaugen.no er kjent langt nedover i Europa. Det har vært en 
søken etter dypere mening, særlig gjennom Rudolf Steiner og 
antroposofien. Dette var en filosofi som ønsker å forene natur- 

vitenskap og intuisjon, og gir en dypere innsikt i den fysiske og åndelige verden.  
https://dinfritid.no/norgesferie-reise/2021/11/et-reisemål-til-refleksjon           
 
«Stille rom» på Skagen i Vardø 
Planene om et forsonende bygg (stille rom) startet så tidlig 
som i 2003, da arkitekten Bodvar Schjelderup kom til Vardø 
og var med på Mikkelsmess og oppsetting av pyramiden på 
Reinøya. Ingrid Røstad Andresen ledet arbeidet i samråd 
med Bodvar i Trondhjem fram til 2019 da Ingrid gikk bort. 
Bodvar har i flere 10-talls år vært opptatt av 7-stjernes ånde-
lige energi. Bygningens grunnflate er formet som 7-stjerne.                         

 

 

 
 

https://www.facebook.com/Foreningen771      

https://www.osthavet.no/apningen-av-stille-rom-bygget-til-foreningen-771-pa-skagen-i-vardo/ 

 
Jesus eller Kristus var tittelen på et foredrag Rudolf Steiner holdt  
i Teologisk Forening ved Universitetet i Kristiania 29. november 1921, skriver  
Arne Øgaard. Møtet ble arrangert av den senere biskop Kristian Schjelderup. I  
sin takketale tolket Schjelderup studentenes interesse som beundring for Rudolf 
Steiners personlighet og hans banebrytende verk. Schjelderup var i en periode 
erklært som kjetter. Han hadde sammen med sin bror Harald, hatt flere samtaler 
med Rudolf Steiner i Dornach. https://kristensamfunnet.no/wp-content/uploads/2021/11/2021-November-Kristensamfunnet.pdf 
 
 

  

Giorgio Vasari: Kunstnernes liv på norsk for første gang 
Om noen fortjener betegnelsen «renessansemenneske», må det 
være Giorgio Vasari (1511–1574) – maler, arkitekt og, ikke minst, 
en mann som har et sterkt krav på tittelen som verdens første 
kunsthistoriker, skriver Espen Hauglid i Morgenbladet 23.12.2021. 
Oversetter Margareth Hagen har valgt ut 18 biografier til den første 
utgivelsen av boken på norsk. https://www.morgenbladet.no/kultur/2021/12/23/renessansemenneske-nummer-en      

 

Se samtale om boken i Nasjonalbibliotektet mellom Øivind Storm Bjerke, Tone 
Lyngstad Nyaas, Morten Zondag, og redaktør Eirik Welo og Anne Schäffer.     
https://mediasite.nb.no/Mediasite/Play/0f8d91d3d77e4d8f97740063e4e213ce1d     

Valborg Werbeck-Svärdstöm  
När hon möter Rudolf 
Steiner har hon re-
dan i sin röst och sitt 
sjungande erfarit och 
beskrivit mycket av 
det han talar om ur 
sin andliga forskning. 
Den ryska målaren  

 

 
Margarita Woloschina som var samtida 
och liksom Werbeck elev till Rudolf 
Steiner, säger: ”Vi andra arbetar efter 
Rudolf Steiners anvisningar – hon 
(Werbeck) gjorde allting själv.” Med ”vi” 
menade Woloschina faktiskt så gott som 
alla då verksamma antroposofer – en 
sanning som förklarar Steiners stora in-
tresse för Werbecks verk och hans be-
redvillighet till samarbete. Hennes forsk-
ning kan ses som andevetenskaplig.  
Forum Antroposofi 4-2021 https://bit.ly/3ywfCky 

 

 
 

Antroposofi i Norge – digitalt  
Tidsskriftet blir nå suksessivt skannet 
av Nasjonalbiblioteket. Flere tidligere ut-
gaver finnes allerede å lese digitalt. 
https://www.nb.no/search?mediatype=tidsskrift&seriestitle=%22Antroposofi%20i%20Norge%22  

 
 

16.01. Mikaelskirken, Oslo, kl 11.30 
Winfried Walther: De hellige tre 
konger, de Østerlands vise. 
Foredrag på grunnlag av Matteus-
evangeliet og meditasjoner i Akasha-
krøniken. Samtale og signering av 
boken om de hellige tre konger.  
https://antropos.no/produkt/de-hellige-tre-konger  
 
17.01. General Krohgs v 17, kl. 19.00 
Orienteringsmøte Huseby antro-
posofiske stiftelses faste eiendom i 
General Krohgs vei 17. Samtale og 
informasjon om hvordan stiftelsens 
eiendom best kan tjene antropo-
sofiens sak i Norge. Cato Schiøtz for 
Huseby antroposofiske stiftelse og 
Elizabeth Wirsching for Antropo-
sofisk selskap i Norge.   
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Eidis-Huseby-antroposofisk-stiftelse.pdf  

 
20.01. Steinerhøyskolen, kl 19-21 
Synne Myrebøe: Danning og poli-
tikk. På hvilke måter er danningen 
politisk? Hvilken rolle har dannings-
begrepet i dag, og hvordan kan vi 
tenke danning på ulike måter? Synne 
er studieleder for barnehagelinjen på 
Steinerhøyskolen, idéhistoriker med 
fordypning i pedagogisk filosofi og 
utdannelseshistorie. Prof. Dahls gt 30. 
Gratis entré. https://www.facebook.com/events/401653275077846  
 
Kalender for arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 

Les om Nordensamarbeidet http://nordenantroposofi.com 

Støtte til AntroPost til Dialogos’ konto: 
1254.05.58327. https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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Stjernekalender fra påske 2022 til påske 2023 
Wolfgang Held: I 2022 eskalerer julekonjunksjonen fra 2020 til  
Merkur og Venus’ påskedans og deretter alle planeters sammen-
komst. Ikke nok med det: Denne samlingen har to fremtredende  
møter med Jupiter. Det er som et kall fra himmelen; å fremskaffe  
vilje til å gjenkjenne kjærligheten. Slik gir stjernekalenderen en  
mulighet til daglig inspiration. https://goetheanum-verlag.ch/produkt/sternkalender-ostern-2022-bis-ostern-2023/  

 
Friskoler sliter med strømregningene 
– Oslo by steinerskole får store ekstrautgifter i vinter. Det kan bli 
flere hundre tusen kroner mer enn de hadde regnet med. Rektor 
Bernard Daub skjønte allerede i høst at det kunne bli stramt. For 
tilskuddet i 2022 er basert på de gjennomsnittlige utgiftene til off-
entlig skole i 2020. Det året var skolene stengt i lange perioder. 
Daub tror de kan tåle strømregningen hvis de slipper kuttet på  
tre millioner kroner i statsstøtten. – Det er blodig urettferdig. Hvordan kan staten 
kutte i tilskuddene midt under en pandemi? https://www.nrk.no/vestfoldogtelemark/friskolene-sliter.-stromregningen-okte-med-500-prosent-1.15823893  
– Steinerskoleforbundet har fått statusrapporter fra 18 av skolene 
Daglig leder i forbundet, Ivar Smit, sier skolene har to til tre ganger høyere strøm-
regninger enn normalt, og at pengene må tas fra andre poster i budsjettene. Han 
tror skolene vil klare å håndtere det, hvis strømprisene går ned og stabiliserer seg.  
https://www.utdanningsnytt.no/fagskoler-friskoler-grunnskole/friskoler-frykter-skyhoye-stromregninger-forer-til-nedbemanning-og-kutt-i-tilbudet/310587 

 
Studentene mest tilfredse med studieprogrammet Steinerhøyskolen 
Rundt 30 000 studenter deltok i høstens undersøkelse til det statlige 
organet Nokut, og som tidligere år er tendensen at studenter ved små, 
spesialiserte høyskoler er mest fornøyde. Steinerhøyskolen gjorde det 
aller best. – Det synes jeg er veldig hyggelig. Og det er ikke uventet,  
for vi har ligget godt an de fleste årene, sier rektor Dagny Ringheim. I 
undersøkelsen ble studentene bedt om å oppgi grad av enighet i utsag-
net «jeg er, alt i alt, fornøyd med studieprogrammet jeg går på», på en 
skala fra en til fem. Steinerhøyskolen fikk 4,7. Universitetene glimrer 

 

 

 

med sitt fravær i toppen. Best gjør NMBU det (11. plass), etterfulgt  
av Universitetet i Tromsø og Universitetet i Oslo (18. og 20. plass). 
Steinerhøyskolen har campus i Oslo og Andebu (Vidaråsen). De 
hadde i fjor 270 studenter. Som forklaring nevner Ringheim at de er 
en liten høyskole som er tett på studentene. Og har dyktige lærere  

og en fin balanse mellom det teoretiske og praktiske. De kunstneriske fagene gir 
større opplevelse av helhet og sammenheng. Studentene har også hagebruk. 
https://www.forskerforum.no/hvem-har-de-mest-og-minst-fornoyde-studentene-hvem-bruker-mest-tid-pa-studiene-her-er-resultatene-fra-studiebarometeret/ 
 
Det antroposofiske sykehuset Havelhöhe – beste sykehuset i Berlin  
En analyse gjort av German Institute of Service Quality viste 
at Havelhöhe https://www.havelhoehe.de kom på femteplass av 323 syke-
hus i Tyskland og best i Berlin. https://www.n-tv.de/ratgeber/Die-besten-Kliniken-in-Metropolen-article23056086.html 

I fjor angrep The Guardian Havelhöhe for at de behandlet  

 

 
Covid-19-pasienter med ingefær-brystkompresjoner og piller tilført meteorisk støv. 
https://www.theguardian.com/world/2021/jan/10/ginger-root-and-meteorite-dust-the-steiner-covid-cures-offered-in-germany 
 

 

Rudolf Steiner Die Wiener Jahre  
Martina Maria Sam har gitt ut andre del av biografien om 
Steiner med søkelys på Wien-årene. «I det Rudolf Steiner 
begynner som privatlærer i 1884, knytter han seg til mange 
ulike kretser, han deltar i kunstnerisk-litterære grupper, be-
søker kaféne i Wien, blir kjent med poeter, skuespillere, teo-
loger, journalister, politikere, musikere og teosofer, inkludert 
Johannes Brahms, Victor Adler, Hermann Bahr, Fercher von 
Steinwand og Arthur Schnitzler. Han har også vennskap  
med kvinner som Pauline Specht, poet Marie Eugenie delle  

Grazie, og de senere feministerne Marie Lang og Rosa Mayreder. Fra 1888 og 
utover kan man oppdage tegn på en indre endring hos Rudolf Steiner som utvik- 
let nye interesser «i visuell kunst, teater og mystikk». Utad er dette tydelig i kon-
takter initiert av Friedrich Eckstein og wiener-teosofene. https://goetheanum.co/en/news/new-horizons  

 
 

Attraktivt å eie egen bolig  
også for utviklingshemmede. Eierskap 
og medbestemmelse anses som et vik-
tig premiss for likeverd. – Derfor bør 
man tenke nytt om hvordan utvikle og 
tilby boliger til utviklingshemmede, sier 
SINTEF-forsker Karin Høyland og viser 
løsninger i seks kommuner, deriblant 
Stangemodellen: – Et prosjekt andre 
bør lære av. Løsningen oppstod etter 
initiativ fra foreldre, og Husbanken var 
sentral. Ingen av foreldrene er antropo-
sofer, men Erik Ringnes trekker fram 
betydningen av koblingen mot det 
antroposofiske miljøet, som han mener 
står for både et menneskesyn og et 
fagmiljø som styrker tilbudet.  
https://www.sintef.no/siste-nytt/2022/attraktivt-a-eie-sin-egen-bolig-ogsa-for-utviklingshemmede/ 
 

 
 

Pilotprosjektet «Felles framtid» består 
av 10 leiligheter og fellesarealer. Alle 
leilighetene har egen inngang og ute-
plasser. Les mer i SINTEF-rapporten: 
https://www.sintefbok.no/book/index/1300/likestilt_normalisert_og_inkludert_erfaringer_med_kjoep_av_egen_bolig_for_utviklingshemmede 

 
Ruskin Mill founder  
awarded. Aonghus Gordon 
has been a pioneer in the 
provision of highquality and      

fulfilling educational environments for 
people with disabilities, inspired by the 
teachings of Rudolf Steiner, William 
Morris and John Ruskin. He has a vis-
ion to afford all people the opportunity 
and skills to shape their own future. 
https://www.stroudnewsandjournal.co.uk/news/19823570.ruskin-mill-founder-aonghus-gordon-awarded-obe-new-year-honours-list/  

 

 
 

Over 100 malerier og akvareller  
af den britiske maler J.M.W. Turner er 
utstilt på ARoS, Århus Kunstmuseum. 
Solen var kunstnerens altoverskygg-
ende og mest elskede motiv, men også 
månen, stormvejret, regnbuen, tågen.  
https://www.aros.dk/da/kunst/aktuelle-udstillinger/turner-sun-is-god/  
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Fre 4.3. kl. 19.00, lør 5.3. kl. 16.00, søn 6.3. kl. 15.00, Josefines gt 12 
Martin Goldberg. Univers 
Dikt. J. S. Bachs Goldbergvariasjoner. Medvirkende: Cecilie Barratt-
Due, Martin Goldberg, Veronika Smit. Entré: 200/150 kr. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/MartinGoldbergUniversPoster.pdf  

 
Utstillingen «Idiol» Ruben Eikebø i LNM galleri, Oslo, 10.2. - 13.3. 
Eikebø jobber med en kombinasjon av figurasjon og abstrak-
sjon, og bruker maleriet til å filtrere tankene sine. Selv ser 
han på abstraksjonen som en metode for å se innover i seg 
selv, mens figurasjonen representerer den verdenen han ob-
serverer rundt seg, og dagens medievirkelighet. Han er bl.a.  

 

 
inspirert av Menneskehetsrepresentanten av Rudolf Steiner og Edith Maryon. Kan-
skje ligger det en antroposofisk holdning i de abstrakte elementene i maleriene. 
https://lnm.no/aktuelt/ruben-eikebo  
 
Oppstart 4. mars, Vital helseklinikk, Waldemar Thranes gt. 5 
Oppreist i deg selv. Kurs i eurytmi-terapeutiske øvelser  
for ryggen din. Fire fredager kl 17.15-18.30. Gir avspenning, smerte-
lindring og mer bevegelighet. Pris: kr 1000,-. Ta med yogamatte og 
teppe. Påmeldingsfrist 26.2. til anneweidner7@gmail.com.  https://eurytmiterapi.com/kurs   
 

 

 

Generasjonsskifte på Fokhol Gård 
Fire pionerer har drevet Fokhol gjennom flere tiår: 
Sigune Ingvaldsen, Morten Ingvaldsen, Inger Ivar- 
rud og Rune Myrseth. I 2015 gikk Sigune og Morten 
ut av Forpakterlaget og ble kårfolk på gården. Nå er 
også Inger og Rune blitt pensjonister. En gruppe  
på syv personer har funnet sammen og tar nå over 
ansvaret for videreutviklingen av gårdsdriften. De  

har tidligere arbeidet på Fokhol i kortere og lengre tid, og har omfattende utdan-
ning og erfaring innen biodynamisk og økologisk jordbruk, pedagogikk, kommuni-
kasjon, eurytmi og mekanikk, for å nevne noe. De har med seg fire barn. https://fokhol.no/ 
 
Vidaråsen landsby søker ny bonde/medarbeider i 100 prosent stilling  
for å videreutvikle gården og styrke den biodynamiske impulsen. Søknadsfrist: 1.4. 
https://sosialterapi.no/wp-content/uploads/Bonde-Vidarasen-frist-1.4.2022.pdf 
 
Betraktning og beskjæring av frukttrær og bærbusker på kongsgården 
26. mars kl 10-15 på Garneriet med Urs Gamper, biodyna-
misk bonde på Rud gård i Vestre Gausdal, med bakgrunn   
fra bl.a. Gartneriet i Goetheanum. Han vil ta for seg grunn-
leggende ferdigheter i biodynamisk fruktdyrking. Det inne-
bærer å kunne betrakte trær og bærbusker for å finne den 
riktige beskjæring og gi dem riktig form. Ta gjerne med  

 

 
saks og sag, eller kjøp i butikken på Gartneriet. Frukttrær beskjæres til forskjellige 
tider, og vi diskuterer beskjæringstidspunkt på kurset! https://bygdokongsgard.no/stell-og-beskjaring-av-frukttrær 
 

 

 

Using cow horns to make wine is a load of bull, Italy 
declares: MPs refuse to recognise 'biodynamic' method used by 
Sting's vineyard which relies on animal parts and astral movements. 
MPs blocked a bill which would have qualified biodynamic wines for 
funding. The method based on the lunar calendar is dismissed by  

some as pseudoscience. Sting produces 150.000 bottles of biodynamic wine a year 
on his Tuscan estate in Italy. https://www.dailymail.co.uk/news/article-10501763/Italian-MPs-refuse-recognise-witchcraft-biodynamic-wine-method-used-Sting.html 

 
Sonett mottok German Sustainability Award 2022      
for sitt fremme av ideelle tiltak innen vannforskning, biologisk 
frøutvikling samt sosialterapi og kunstneriske kulturprosjekter. 
Bedriften er forpliktet til sosial eller samfunnsmessig inklude-
ring. De samarbeider bl a med Camphill-verkstedene i Lehen-
hof for mennesker med spesielle behov. https://www.youtube.com/watch?v=CunfdIKaCbM 
Dens første impuls var omsorg og ansvar for vannet som bær-  

 

 
er av alt levende. Sonett bruker kun fullstendig nedbrytbare råvarer som rene vege-
tabilske såper og mineraler og avstår helt fra petrokjemikalier, genteknologi, nano-
teknologi, mikro-plast og kunstige dufter. https://www.sonett.eu/fileadmin/downloads/Pressemeldungen/DNP_2022.pdf       

 
Annual General Meeting of the Anthroposophical Society 8-10 April 
at the Goetheanum under the motto “Saying yes to the world – shaping society”. 
https://goetheanum.ch/en/news/2022-annual-general-meeting-home-page  
 

Anthroposophy worldwide 1–2/22 https://static.goetheanum.ch/assets/archiv/AWE2022_1-2.pdf   
 

 

 
 

 
21.02. Oscars gt 10, kl 18-19.45 
Kurs Phillip Nortvedt: Rudolf Stei-
ner og de nye mysteriene. Tre man-
dager med start 21.2. Entré: 100,- kon-
tant. Påmelding Phillip m 41631489  
nortvedt400@hotmail.com  
 
23.2. Oscars gt 10, kl 19.30 
Bente Katja Bø: Paul Klees engler. 
Entré: 100 kr. Arr.: Vidargruppen 
 
23.2. er påmeldingsfrist for 
Jordfruktbarhetskurset 2022 
Hvorfor regenerativt jordbruk? Kurset 
retter seg mot bønder, gartnere og 
rådgivere innenfor konvensjonell, 
økologisk og biodynamisk drift. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Jordfruktbarhetskurset_2022.pdf   

 
1.3. Josefines gt 12, kl 19.30 
Arne Øgaard: Hvordan kan Rudolf 
Steiners ideer om økonomi og sam-
funn bidra til å endre utviklingen i en 
mer rettferdig og bærekraftig retning. 
Hjalmar Hegges bok Frihet, individu-
alitet og samfunn. Påfølgende studie: 
lørdager 5.3., 2.4. og 23.4. kl 11-13. 
https://www.dialogos.no/kalender/  

 
2.3. Oscars gt 10, kl 19.30 
Petar Andonov: Presentasjon av 4 
komponister og fremføring av musi-
kalske eksempler: Chopin, Scriabin, 
Ravel, Debussy. Entré: 150,-.  
Arr.: Vidargruppen 
 
3.3. Steinerskole Nesodden. Kl 19.15-21 
Muligheter og erfaringer med 
eurytmiterapi hos barn og voksne, 
med eurytmiterapeut Bente Katja Bø 
og antroposofisk lege Arne Enge. 
https://www.dialogos.no/kalender/ 
 
9.3. Oscars gt 10, kl 19.30 
Preston Barker: Karma og reinkar-
nasjon. Hvorfor er det nyttig å vite 
hvordan skjebnen strekker seg fra 
jordeliv til jordeliv. Entré: 100 kr.  
Arr.: Vidargruppen 
 
19.3. Josefines gt 12, kl. 11.00-19.00 
Trygve-Olaf og Eike Lindvig: Tarot 
og innvielse. Forståelsen av tarot-
kortene med deres bilder tilhørte den 
egyptiske kulturepoke og mysteriene.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Taro-Lindvig-19.3.2022.pdf  
 
26.3. Josefines gt 12, kl 12-16.  
Lørdagseminar: Ordenes utrykk og 
deres mening. Kan forbindelsen mel-
lom ordenes kan være en vei til imagi-
nativ utvidelse av tenkningen. Morten 
Eide, Sissel Jenseth. Entré: kr 300. 
Påmelding 24.3. m 97563875 eller 
jenseth@online.no  
 
Kalender for arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 

Les om Nordensamarbeidet http://nordenantroposofi.com 
 
Støtte til AntroPost til Dialogos’ konto: 
1254.05.58327. https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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Ett liv i konsten. Arne Klingborg & antroposofin 
av Berit Frøseth. Konstnären Arne Klingborg (1915-2005), 
målare och antroposof, trädgårdsmästare, utställningskurator 
och folkbildare. Biografien skildrar hans liv från födelse till 
grundandet av Rudolf Steinerseminariet i Järna 1964. Den 
lyfter fram en grupp centrala personligheter och Klingborgs 
roll. Redan som elev på Viggbyholmskolan fick Klingborg 
impulser till skapande verksamheter senare i livet. I Viggby-
holm samlades före och under andra världskriget flyktingar 
från flera europeiska länder. Bland dessa fanns färgstarka 

pionjärer inom en folkrörelse inspirerat till banbrytande ”alternativa” idéer inom 
läkepedagogik, ekologiskt tänkande, waldorfpedagogik, konst och medicin. På 
Konstakademin studerade Klingborg för Isaac Grünewald, men övergick succes-
sivt till starkare engagemang i Goethes färglära och Rudolf Steiners konstimpuls. 
https://www.lassboforlag.se/arne-klingborg-ettlivikonsten   
Se intervjuet med Berit Fröseth under lanseringen av boken som 
er lagt ut på Facebook. https://www.facebook.com/josefin.lassbo/videos/328900482502871  Se oversikt 
innholdet i boken, les forordet og første kapittelet av boken her: 
https://www.lassboforlag.se/_files/ugd/7b7887_7e7a628525e74d57be015c18dbce5ba0.pdf  Kjøp boken: http://www.bfroseth.com/bok.php  
 
 

 

Kunstlørdag 26. mars, kl. 11-14 i Oscars gt 10 
Hilma af Klint – Klarsyn og meditasjon  
ved Marius Wahl Gran https://www.steinerhoyskolen.no/ansatte/marius-wahl-gran. Samtale.  
Etter pausen kortere bidrag: Elizabeth Wirsching: Lyskilden i 
kunsten. Turid Ulven: Munchs palett og Goethes fargesirkel. 
Samtale. Inngang: kr 100,- frivillig ved ankomst, eller via 
vipps. Arr.: Antroposofisk Selskap i Norge 
 

Lørdagsseminar 26. mars kl 12-16 i Josefines gt 12 
Ordenes utrykk og deres mening  
Kan en søking etter forbindelsen mellom ordenes utrykk og deres mening være 
en vei til en imaginativ utvidelse av tenkningen? Konkrete eksempler og øvelser. 
Ved Morten Eide og Sissel Jenseth. Entré: kr 300 inkl servering. Påmelding  
innen 24.3. til mobil 975 63 875 eller jenseth@online.no. Arr.: Oslogruppen 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Ordenes-uttrykk-og-deres-mening-26.03.2022.pdf  
 

 

 

Språk og håndarbeid for å bli et gagns menneske 
Når man diskuterer skole, tar mange for gitt at praktiske og 
teoretiske ferdigheter står i motsetning til hverandre: At den 
tiden man bruker på praktiske fag, er tapt tid for teorien. Det 
stemmer ikke ifølge franske og svenske forskere fra Inserm, 
CNRS, Lyon 1 og Lyon 2, samt Karolinska, skriver Bjørn  

Vassnes. Undersøkelser viser at øvelse i praktiske og håndverksmessige ferdig-
heter støtter opp under språkferdigheter, nærmere bestemt noe av det aller van-
skeligste: forståelse av syntaks, altså hvordan setninger bygges opp. Dette gjel-
der også andre veien: Trening i syntaks virker positivt på håndverksferdighetene.    
https://klassekampen.no/utgave/2021-11-25/syntakssnekring 

 

Hjärnforskare: Därför är skapandet nödvändigt i skolan 
– Skaparlust har alltid varit en nödvändig förutsättning för 
framväxten av det moderna civiliserade samhället. Kreativt 
utövande ökar hjärnans plasticitet, vilket förstärker våra 
intellektuella krafter och förmåga att ta till oss alla typer av 
kunskap. Det menar hjärnforskarna Göran Lundborg och  

 

 
Fredrik Ullén vid Karolinska institutet. – Kreativa förmågor kommer inte av sig 
själva. Det krävs träning och möjlighet att genomföra sina idéer i praktisk handling. 
Om man inte får chansen som barn, kan det bli svårt att ta igen det som vuxen.  
https://www.lararen.se/praktisk-estetiska-amnen/forskning/hjarnforskare--darfor-ar-skapandet--nodvandigt    
 

 

Skaper-lykke! Lyst til å bli med i håndarbeidsgruppe?     
Hver første tirsdag i måneden, kl 14-17, i Oscars gt 12. 
Bli inspirert. Få hjelp. Komme i gang med et håndarbeid.   
Frigjøre kreative evner. Ta med ideer, et prosjekt, tekopp, 
og møt opp! Ansvarlig: Anette Bender.   

 

 
 

Mestring og musikk i sløydtimen  
Elevene på 10. trinn på Steinerskolen 
på Hedemarken brukte hele det siste 
året i grunnskolen på å lage ukuleler av 
bjørketrær. Instrumentene er i heltre. 
Det eneste innkjøpte elementet er 
gripebrettet. Lærer er Peter Pots. 
Våren 2021 spilte de på instrumentene 
under sin avslutning i Hamar teater, en 
konsert med nykomponert musikk av 
deres egen musikklærer Malte Winje. 
https://steinerbladet.no/article/mestring-og-musikk-i-sloydtimen/ 
 

 
 

”If you’re doing something by 
necessity, it drives you more.” Amber 
Anderson had a Steiner education. “It’s 
the idea that kids should be allowed to 
be kids and not be forced to learn to 
read and write until they’re eight. I 
loved it. My one boundary in terms of 
kids is I want them to go to a Steiner 
school.” https://squaremile.com/features/amber-anderson-interview-peaky-blinders/ 

 

 
 

Student for én dag på Berle 
Bli med på forelesninger, pedagogiske 
øvelser og kreative timer på Steiner-
høyskolen, avhengig av det som står 
på timeplanen. En student vil være fad-
der gjennom dagen. Meld deg på her: 
https://www.steinerhoyskolen.no/annet/besok-oss  
 

 
 

Må felle døende sedertre-gruppe  
av sikkerhetsmessige årsaker i hage-
parken til Goetheanum. 
https://dasgoetheanum.com/zederngruppe-muss-gefaellt-werden/ 
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https://anthrowiki.at/Goetheanum  

Myten om Balder og Langfredagsmysteriet 
Uddrag og referat av et foredrag Rudolf Steiner holdt 2.4. 
1915 ved Kirsten Foged: Rudolf Steiner begynder med et 
stemningsbillede: Der berettes om, hvordan der året igen-
nem lyder klokkeklang fra kirkerne, og hvordan den i visse 
områder ophører Langfredag, når man begynder fejringen 
af Kristi offerdød – for så først på Påskemorgen – når man 
fejrer Kristi opstandelse, jublende at klinge på ny. Se også 
det midterste motivet i det rosa vinduet mod nord: På det- 

te billede ser vi et menneske stående i naturen omgivet af sol og måne og stjerner.  
En engel viser mennesket hen til den æteriske verden, til livskræfternes verden, til 
den verden som ifølge åndsvidenskaben grænser op til og gennem-trænger sanse-
verdenen. Kristus åbenbarer sig for det seende menneske i de strømmende livs-
kræfter, som her viser sig i billedet af planteverdenen. I denne æterverden vil Kristi 
solvæsen være at finde nu og i fremtiden. Her finder vi Ham, som er bærer af 
verdenskærligheden og er forbillede for menneskekærligheden. Jo mere mennesket 
forbinder sig med Kristuskraften, jo mere vil det blive ”Menneske”. Hvad Paulus 
oplevede i Damaskus, vil stadig flere mennesker kunne opleve. https://www.antroposofi.dk 

 https://www.antroposofi.dk/_files/ugd/6a42f4_fa18c87b831b4739bcc2fbdd598d68da.pdf  

 
Erkendelse af mennesket vil ændre samfundet  
– til det bedre. To erkendelser kan ændre forståelsen og den sam-
fundsmæssige virkelighed i positiv retning, skriver Ove Frankel,  
nemlig: 1) Forståelsen af, at arbejde ikke er en vare og 2) Indsigten 
at kunden ikke er produktet. Mennesket deltager altid i to kredsløb:  

 

 
1) Kredsløbet, der omdanner natur til vareværdier, og 2) kredsløbet, der ændrer 
måden at arbejde på, hvorved der opstår kapital. Der er brug for radikal nytænk-
ning af virksomheden. Og at oppøve evnen til at handle af kærlighed til handlingen. 
https://www.antroposofi.dk/_files/ugd/6a42f4_552909992a954b75a7bf5fee20f99f9b.pdf 
 

 
 

 

Vil du være med på eventyr?  
Bli med i foreningen FORTELLERTREET og støtt arbeidet med å spre 
den muntlige fortellingen av folkeeventyrene og fortelling generelt.  
Bak intitiativet står Guru Amrit Khalsa, Yanitsa Simeonova og Fanny 
Parow Knill. Sammen med Aglika Simeonova Hokholt har de drevet 
Kari Trestakk Dukketeater. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Bli-medlem-i-FORTELLERTREET.pdf  

 
Boksalg: Marie Aukrust selger bøker, tidsskrifter og litterære skatter. Se ut-
valget om filosofi, etikk, biologi, medisin, ernæring, jordbruk og pedagogikk. Også 
eldre foredrag av Rudolf Steiner. Kontakt: m 458 54 240, marie.aukrust@hotmail.com 
https://rsioh-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/espen_monserud_rsio_no/EfLx9LGohHNFhnr0AeYi5BEBaeCASn88i8ogLAfq7qmbWA?rtime=LfTfJywI2kg  
 
Steinerskolen i Arendal fikk utvide fra 150 til 200  
Steinerskolen søkte om utvidelse av elevtallet med 50 nye 
elever vinteren 2021, men Bystyret sa nei. Nå har Utdannings-
direktoratet, som har siste ord, innfridd Steinerskolens søknad. 
Dermed er skolen godkjent for 200 elever fra 1 til 10. årstrinn. 
https://arendalstidende.no/uncategorized/steinerskolen-godkjent-for-200-elever   
 

 

 

Norsk osteframtid er sikret  
Til høsten starter første kull på den etterlengtede fag-
skoleutdanningen i håndverksysting på økologiske 
Sogn Jord- og Hagebruksskule. Håndverksysteriene 
har lenge vært avhengig av noen få ildsjeler for å sik-
re rekruttering og kompetanse. Lokal mat Vest har i 

20 år hatt ystekurs på Sogn Jord- og Hagebruksskule. De siste årene har kursene 
vært fulltegna med venteliste. https://www.renmat.no/artikler/2022/en-seier-for-norsk-osteframtid 
 

Norsk Gardsost feirer 25 år  
Organisasjonen oppstod som et grasrotinitiativ for å 
utnytte mulighetene som lå i lokal foredling av melk. 
Da fantes det ingen regelverk tilpasset småskala-
produksjon, og upasteurisert ost var ikke tillatt. I dag 
har vi over 400 oster fra rundt 150 produsenter. 
https://www.renmat.no/artikler/2022/norsk-gardsost-feirer-25-ar 

 
 

 

 
 
Målte hjerneaktivitet da mann døde. Ved en tilfeldighet oppdaget forskere hva 
som skjer i hjernen til en person som dør. Fram til nå har det vært et mysterium. 
https://www.dagbladet.no/nyheter/malte-hjerneaktivitet-da-mann-dode/75452435 
 
Annual General Meeting of the Anthroposophical Society 8-10 April 
at the Goetheanum under the motto “Saying yes to the world – shaping society”. 
https://goetheanum.ch/en/news/2022-annual-general-meeting-home-page  
Anthroposophy worldwide 2022-3: https://static.goetheanum.ch/assets/archiv/AWE2022_03.pdf  

 

 
27.3. Hellviktangen Kunstkafé kl 12 og 14 
Kari Trestakk Dukketeater spiller 
«De tre små fuglene» av brødrene 
Grimm på Familieforestilling. Passer 
for alle over 3 år. Entré: 50 kr.  
https://www.facebook.com/karitrestakkdukketeater/  

 

 
 
29.3. Josefines gate 12, kl 19.30 
Sissel Jenseth: Hvor kom dette 
lyset fra? Hans Nielsen Hauge – 
og sporene etter ham. Entré: 100 kr. 
Arr.: Oslogruppen. 
 
30.3. Oscars gt 10, Kl 19.30  
Otto Krog: Jeget i nåtidens apoka-
lyptiske ‘veikryss’ der avgjørende 
skritt tas i retning av oppløsning og 
karmisk katastrofe eller det kymiske 
bryllup. Tidens nødskrik etter menne-
sker, der åpenhet i tenkning forlenet 
med mot og kjærlighet til sannhet for-
mer en hellig treenighet, åpner dra-
matisk opp for en karmisk gave: en 
jeg-utvikling av høyeste art i forsterket 
grad. Entré: 100 kr. Arr.: Vidargruppen 
 

 
Rudolf Steiner, Ostern, Aquarell 1924 

 
5.4. Josefines gate 12, kl 19.30 
Påskefeiring. Et kunstnerisk 
program og en betraktning ved Tony 
Peleman over Grunnstensmedita-
sjonen. Entré: 100 kr.  
Arr.: Oslogruppen og Vidargruppen 
 
20.4. Oscars gt 10, Kl 19.30 
Epp Maria Vainu: Musikkens indre 
liv. Arvo Pärt og tone-eurytmikurs av 
Rudolf Steiner. Entré: 100 kr.  
Arr.: Vidargruppen 
 
27.4. Oscars gt 10, Kl 19.30 
Språkgruppe med Dag Blakkisrud 
og Bjørg Snerting. Innledning om 
språkforming ved Dag Blakkisrud. 
Entré: 100 kr. Arr.: Vidargruppen 
 
Kalender for arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 
Les om Nordensamarbeidet http://nordenantroposofi.com 
 
Støtte til AntroPost til Dialogos’ konto: 
1254.05.58327. https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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Anpassar menyn för att rädda Östersjön 
Kokk Sofia Graeffe i Mikaelskolan i Ekenäs i Finland 
https://www.mikaelskolan.fi/hem fann konceptet då hon började fundera 
över algblomningen i Östersjön. Klimatvänligt, ekolog-
iskt och närodlat. Diet for a Green Planet https://dietforagreenplanet.se  
är säsongsbetonad och innehåller mindre kött och 
mera bönor och vegetabilier. – Vi tänker på matsvin- 
net och så har vi mera fullkorn i maten. Det Östersjö- 

vänliga köket utvecklades i början av 2000-talet under två forskningsprojekt i Sve-
rige. Sedan dess har Södertälje arbetat för en mer hållbar livsmedelsförsörjning. 
https://svenska.yle.fi/a/7-10014061 
 

Det nordiska matpriset Embla delas ut i Oslo 21 juni. Föreningen Steinerpeda-
gogikens vänner i Västnyland, som driver Mikaelskolan och Rosengårdens dag-
hem i Ekenäs https://www.rosengarden.fi/hem, är en av Finlands kandidater. https://svenska.yle.fi/a/7-10010420 
 

Matprisen Embla: Heidi Bjerkan inspirerer barn ved Credo Geitmyra  
Credo-sjef og kokk, Heidi Bjerkan, satser på 
barn og unge. Geitmyra Credo vil lære dem 
om maten i et helhetlig perspektiv – fra jord 
til bord. De har skoleundervisning, kurs for 
barnehager, hospitering for voksne som job-
ber med barn, kurs for spedbarnsforeldre, 
fritidskurs, åpne arrangementer, hønsehus, 
bikuber og en pedagogisk kjøkkenhage. Alt 
skjer sammen med en av landets fremste 
restauranter, Credo. Til den nordiske mat- 

 

 
prisen Embla representerer de Norge i kategorien nordisk mat til barn og unge. 
https://www.bondelaget.no/bondelaget-mener/naringsutvikling/matprisen-embla/  
  
Torsdag 28. april på Steinerhøyskolen, Prof. Dahls gt 30, Oslo, kl 19.00 
Stress og den digitale verden – eurytmiterapi og dens muligheter 
 

 

Foredrag Stein Førde, overlege og spesialist i barne- og 
ungdomspsykiatri ved Oslo universitetssykehus. I vår tid ut-
fordres vi til å styrke «den andre siden», det menneskelige. 
Eurytmiterapi kan gi oss et redskap til å styrke jeg-følelsen 
og regulere kroppen og psyken gjennom egenaktivitet.  
Anne Weidner, eurytmiterapeut i barnehager og skoler.  

Entré: 150,-. Arr.: Antroposofisk Selskap i Norge. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/28.4.-Stress-og-den-digitale-verden.pdf   
 
Lørdag 30. april, Josefines gt 12, kl 10.30-13.30 
Hva betyr jorden for mennesket, og hva betyr  
mennesket for jorden? Seminar med Ueli Hurter, leder 
Jordbruksseksjonen ved Goetheanum og medlem av Vor-
stand (styret). Han driver selv en gård samtidig som han  
er med i Vorstand. Foredrag og samtale. Entré: 200/100,-. 
Seminaret blir streamet. Påloggingslenke legges ut 29.4. 
Arr: Biologisk-dynamisk Forening og Antroposofisk selskap i Norge 
https://www.biodynamisk.no/uncategorized/seminar-med-ueli-hurter-30-4-22/   
Årsmøtet Antroposofisk selskap 1. mai. https://www.antroposofi.no/aktuelt/artikkel/1-mai-2022-aarsmoete-i-antroposofisk-selskap 

 
 

 

 

Oslokursene – møtested for steinerpedagoger 
Steinerhøyskolen arrangerer Grunnkurs i steinerpedagogikk 
uke 30 og Oslokurset uke 31. Grunnkurset skjer i Steiner-
høyskolens lokaler i Prof. Dahls gt 30. Egenandel for deltak-
ere 1000 kr inkl. lunsj. Oslokurset blir heldigitalt og er gratis.  

Programmet er klart i begynnelsen av mai. https://www.steinerhoyskolen.no/nyheter/oslokursene-2022 
 
– Tesen om ’uppfostran till antroposofi’ är empiriskt motbevisad 
säger Jost Schieren från Alanushögskolan i Forum Antroposofi 1-2022. 
Genom en stor studie intervjuades tidigare waldorfelever. Bara cirka 
1% av waldorfeleverna fick överhuvudtaget med sig något om antro-
posofin under sin skoltid. – Antingen misslyckades en eventuell indok-
trinering grandiost, eller så har den just inte ägt rum. https://bit.ly/3uZgHQE   

 
 

Tillit og undring  
Det er ikke noe nytt fenomen at vi er 
forbilder for våre barn. Men hva om vi 
snur på det og sier at det er barnet som 
er forbildet for oss voksne, skriver Eld-
bjørg Gjessing Paulsen i Steinerbladet. 
Kan vi lære noe av barnet som vi har 
glemt eller mistet? Per Fugelli sier det 
så vakkert: «Tillit er det stoffet nysgjer-
righet blir til av. Tillit gir mot og lyst til å 
gå på oppdagelsesreise i den andres 
verden.» Barnet hopper og danser seg 
gjennom dagen, … sanseopplevelsene 
står i kø og alt skal undersøkes. Og her 
kommer undringen inn, den har barnet 
med seg. Som Jostein Gaarder skriver: 
«Undring er ikke noe man lærer. Und-
ring er noe man mister.» https://steinerbladet.no/article/leder-40/  

 

 
 

Biodynamisk binder CO2 
Under sitt besøk i Egypt ønsket den 
tyske utenriksminister Annalena Baer-
bock å få møte representanter for sivil-
samfunnsorganisasjoner for å lære mer 
om klimabeskyttelsestiltak. Helmy 
Abouleish, SEKEM, fortalte om det 
store potensialet biodynamisk landbruk 
har som CO2-binder. SEKEM har gode 
erfaringer med kar-bonkompensasjon 
gjennom de siste tiårene, der bønder 
får godtgjørelse for sin CO2-binding. 
https://www.sekem.com/en/helmy-abouleish-talks-with-german-foreign-minister-about-climate-protection  

 

 
 

– Norge trenger en økominister 
Sverige dyrker allerede 20 prosent 
økologisk. – Det kan vi klare også, sier 
daglig leder i Økologisk Norge, Markus 
Hustad. – EU har mål om at en fjerde-
del av arealet skal dyrkes økologisk 
innen 2030. – 15 organisasjoner, inkl 
alle bondeorganisasjonene, krever nå 
et tydelig økomål også i Norge. 
https://okologisknorge.no/aktuelt/nye-oekotall-naa-trenger-norge-en-oekominister/ 
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Hedda Bay (28) har utviklet sitt eget firma  
ved siden av at hun jobber fulltid som lærer ved motefag-
skolen Esmod. Hun lager klær som brytes raskt ned i  
naturen. Da Hedda Marie Bay begynte på Esmod i Oslo,  

 

var hun bestemt på å gå i en så bærekraftig retning som hun kunne.  
Kolleksjonen ble belønnet som beste konsept av sensorene i 2020. 
https://www.esmod.no/avgangsstudenter/hedda-marie-bay/. Etter å ha fullført videregående på Oslo  
by steinerskole, gikk hun til teaterlinjen på Ringerike folkehøgskole. 
https://www.utdanningsnytt.no/estetiske-fag-kunst-og-handverk-videregaende/hedda-lager-klaer-som-brytes-raskt-ned-i-naturen/319437 
 

Se dokumentarfilmen av Ragnhild Nøst Bergem «Vær her» 
 

 

Ragnhild Nøst Bergem er oppvokst på Nordstand og gikk 
på Steinerskolen på Nordstrand. – Steinerskolens filosofi 
for læring har bidratt til at jeg i dag jobber kreativt, sier 
Ragnhild i et intervju med Nordstrands Blad. – Lys, este-
tikk og menneskemøter er hun mest opptatt av. I filmen 
følger hun livet til Jan Ingvar Jørstad, Mildrid Mæhlum og 
Sigvald Tveit. Sigvald er komponist og gift i 50 år, Mimi  

har en tvillingsøster, barn og barnebarn, mens Jan lever alene og har spilt i band. 
Demenssykdommen krever mye, men omsorg, samvær og musikk hjelper.  
Filmen «Vær her» har fått strålende mottakelse og priser. https://www.filmweb.no/film/EUF20190080#29.03.2022   
Se dokumentaren på nrk.no. Varighet 59 min. Kun i Norge. https://tv.nrk.no/program/KOID75000118    
 

Høsten 2022 kommer dokumentaren «Sammen» av Ragnhild 
 om livet på Vidaråsen. Ragnhild Nøst Bergem føl-
ger Ola (26 år) som har en psykisk utviklingshem-
ming. «Sammen» er et prosjekt som handler om 
mangfold og muligheter i en alternativ samfunns-
form. Ola lever sammen med de andre beboerne 
som har hoppet av den økonomiske og materielle 
karusellen. Filmen tegner et portrett av Ola og stil-  

 

 
ler spørsmål om menneskeverd og samfunnsliv – også utover livet på Vidaråsen. 
https://vikenfilmsenter.no/tildeling/sammen 

 
 

 

Innenforskap. I Fremja bruker vi begrepet hovedperson  
om menneskene vi jobber med – fordi de er vårt eksistensgrunnlag, 
skriver Frode Wendelboe. Da Främjagruppen rundet ti års virksom-
het i fjor, ønsket vi å oppdatere vår visjon og våre verdier. Vi intervju-
et medarbeidere, hovedpersoner og saksbehandlere, og fant flere 
fellesnevnere som vi arbeidet videre med. Målet var å definere oss 
selv; vår identitet. Den sentrale fellesnevneren var «innenforskap». 
https://www.cultura.no/arkiv/pengevirke/innenforskap-i-meningsfulle-sammenhenger 

 
Les siste utgave av LandsByLiv 52 – våren 2022 
Erlend Solberg, født med Downs syndrom, hadde sin første 
utstilling med egne malerier. FRAMskolen spilte i forestil-
lingen Narnia i Trondheim. Malerkurs på Vallersund med 
David Newbatt. «Når trær inspirerer» på Ljabruskolen. Å ha 
sløyd sammen – to klasser på Hedemarken. Skjoldskolen: 
Verdier og forbindelse. Sigrid Balavoine om «Hellige steder, 
hellige øyeblikk». Herrnhut i Tyskland; kirke og by feirer  
300 år. Karl König om menneskets tilblivelse. TEMA: Verdi- 
grunnlaget og verden rundt oss. Erfaringer fra Rostadheim- 

 

 
en. Antroposofisk ledernettverk i Bergen, samt mye mer. https://sosialterapi.no/wp-content/uploads/Landsbyliv-52-2022.pdf  

 
 

 

13.-15.5. Josefines gate 12, Oslo 
Diane Vincentz: Seminar om sosial tregrening  
basert på Rudolf Steiners arbeid og hans bok Tregrening fra 
1919 (Vidarforlaget 2008). – Vil det være mulig å oppnå en mer 
allmenn tilnærming av begrepet «sosial tregrening», eller finnes 
andre ord som kan skape forståelse. Påmeldingsfrist: 1. mai. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Sosial-tregrening-13.-15.-mai-2022.pdf  

Conversation with Diane Vincentz, an American InPower Movement Represen-
tative in Denmark, Anthroposophist & Rudolf Steiner scholar and teacher. 
https://ageoftruth.tv/diane-vincentz-freedom-personal-sovereignty-truth-anthroposophy  
 
Weleda lanserer «BESKYTT JORDENS HUD» 
Jord er mer enn skitt under føttene våre. Havene er det  
nest største karbonlageret på jorden og derfor uunnværlig  
for klimabeskyttelse. Jorden vrimler også av levende vese- 
ner som ingen andre økosystemer. https://www.presseportal.de/pm/25239/5188311 

 

 
 
Anthroposophy worldwide 2022-4: https://static.goetheanum.ch/assets/archiv/AWE2022_04.pdf 

 

 

25.4. Oscars gt 10, kl 18.00-19.45 
Hvordan kan vi samarbeide med 
hierarkiene? Kurs tre påfølgende 
mandager om øvelser Rudolf Steiner 
har angitt som står i vekselvirkning 
med det som skjer i den åndelige 
verden om natten. Innledning, øvel-
ser, samtale. Pris: kr 300. Påmeld-
ing: Phillip Nortvedt m 41631489, 
nortvedt400@hotmail.com  
 
25.4. Høvik Menighetshus, kl. 18.00 
Arne Øgaard: Antroposofi for 
skeptikere i Tankesmia Kilden. 
https://www.tankesmiakilden.no  
 
27.4. Oscars gt 10, Kl 19.30 
Språkgruppe med Dag Blakkisrud 
og Bjørg Snerting. Innledning om 
språkforming ved Dag Blakkisrud. 
Entré: 100 kr. Arr.: Vidargruppen 
 
28.4. Mikaelkirken, Oslo, kl 19.00 
Peter Normann Waage: Russland 
er sitt eget sted. En mentalitets-
historisk reise. Entré: kr. 100. 
https://mikaelkirken.no/program/  

 
3.5. Josefines gt 12, kl 19.30 
Trond Skaftnesmo: Transhuman-
ismen og det tredje Sorat-angrepet. 
Entré: 100 kr. Arr.: Oslogruppen 
 
28.5. Skiringssal Vestfold kl. 12-17 
Her lå et gudehov bygd fra 700-tallet. 
Tilsvarende sentrale gudehov fantes i 
Uppsala i Sverige og på Læsø i Dan-
mark. Guide: Trygve Olaf Lindvig. Ta 
med niste. Bidrag: kr. 400. Påmeld-
ing m 92447703, lindvig7@gmail.com.  
https://www.dialogos.no/kalender/   

 

 
 

3.-5.6. Mikaelkirken, Oslo 
Kristensamfunnet: 100 internasjo-
nale år 2022. «Å stå i verden. Å 
være i tiden.» Med João Torunsky, 
erkeoverlenker og Ingrid Rosendorf 
Joys. Samtalergrupper. Stevneavgift: 
1250,-. Enkeltforedrag 300,-. Pinse-
feiringen er opptakt for internasjonale 
feiringen 7.-11. oktober i Dortmund. 
https://mikaelkirken.no/2021/12/03/kristensamunnets-pinsestevne   
 
25.6. Ruud Gård Ro, Vestre Gausdal 
Eventyrseminar med 
spirituelt perspektiv; 
«Østenfor sol og vest-
enfor måne». I even-   
tyret er den rosenkreuziske ånd  
umiskjennelig til stede. Påmelding: 
Urs Gamper, mobil 971 98 010 
usolheim58@gmail.com Overnatting mulig. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Eventyrseminar-Gausdal-25.06.2022.pdf  

 
Kalender for arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 

Les om Nordensamarbeidet http://nordenantroposofi.com 
 

Støtte til AntroPost til Dialogos’ konto: 
1254.05.58327. https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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Mondrian Evolution 5 June - 9 October  
Marking the 150th anniversary of the artist’s birth, 
the Fondation Beyeler, Basel, devote an exhibit-
tion to the Dutch painter. As one of the most 
important artists of the avantgarde movement, 
Piet Mondrian shaped the evolution of painting 
from figuration to abstraction. It was only in the 
early 1920s that he began concentrating on a 
wholly non-representational pictorial vocabulary  
 consisting solely of rectilinear arrangements of 

black lines on a white background and the three primary 
colours blue, red and yellow. https://www.fondationbeyeler.ch/en/exhibitions/mondrian  
Die Entwicklung eines Künstlers vor Augen. Piet 
Mondrian befasste sich intensiv mit Goethes Farben-
lehre und vertiefte sich in theosophy ische und anthropo-
sophische Schriften. Von Rudolf Steiner, den er als vor- 

 

 
tragsredner kannte, war er so fasziniert, dass er ihm 1921 seinen berühmt geword-
enen Aufsatz «Le Néo-Plastizisme» zusandte. https://www.derbund.ch/die-entwicklung-eines-kuenstlers-vor-augen-592073984865  

 
 

 

– Trivielle ting er vidunderlige,  
sier maleren Gard Sture. – De fleste av oss 
ser ikke ordentlig på verden, og den er så 
vakker! Han er 22 år, kommer fra Sarps-
borg og studerer på Einar Granum Kunst-
fagskole. – På videregående gikk jeg på 
Moss Videregående Steinerskole. Her fikk  

jeg boltre meg mye på skolens atelier. Kunsthistorien og kunsttimene var preget av 
en undertone av mystisk lærdom som jeg først nå begynner å skjønne litt av. På 
steinerskolen har man ikke eksamen, man skriver heller en årsoppgave. Min opp-
gave het «Landskapsmaleriet, en sjelelig og malerisk utvikling». Her skrev jeg om  
å gå fra å male et ytre landskap til et indre landskap. Da jeg skrev på denne opp-
gaven, merket jeg for første gang at jeg på ekte var inne på noe i kunsten min, 
spiren som skal bli et kunstnerskap. Jeg merker at det indre liv gjenspeiles i den 
fysiske verden, og omvendt. Det er egentlig ingen forskjell på solelys og sjelelys. 
https://www.trafo.no/nyheter/4268-TrafoProfil-Gard-Sture   

 
Peer Gynt: Pinse-hemmeligheten 
Marit Aalen i NRK-dokumentaren: «Hemmelig-
heten bak Peer Gynt» fra 2017, om den femte og 
siste scenen i dramaet: «… Det er pinse. Den 
gamle blinde Solveig har hatt tro, håp og kjærlig-
het. Og hun ser Peer som hel og sann. Og Peer   
ser at hun er hans mor, hans hustru og hans barn. Det er pinsemorgen. Kilder skal 
springe, det er knyttet til pinsen. Og man skal forstå hverandre igjen. Det er også 
knyttet til pinsen. Og det at hun er blind, er også knyttet til psykoanalysens tenke-
måte, at man må fjerne sanseinntrykkene, for å kunne være på et dypere lag i  
deg selv, for å kunne motta en annens subjektivitet, en annen som skal bli seg 
selv. Hun stiller seg inn på Peers væren. Og når han spør: Når var jeg meg selv, 
den hele og den sanne? Da sier hun: I min tro, i mitt håp, i min kjærlighet. Og det  
er tilblivelsesdyder. Han skal bli til.» Marit Aalen tok doktorgrad ved Psykologisk 
Institutt ved Universitetet i Oslo 2016. Se NRK-dokumentaren. 
https://tv.nrk.no/program/mktv11000017/hemmeligheten-bak-peer-gynt   
Rudolf Steiner: Glaube, Liebe, Hoffnung - 3 Stufen des menschheitlichen Lebens 
http://fvn-archiv.net/PDF/GA/GA130.pdf  

 

 

Peer Gynt = Napoleon? Ibsen etterlot seg flere 
hint om hvem han brukte som modell for Peer. 
Programskaper Ninja Benneche jobbet et år med 
diktet: – Peer Gynt handler om å være seg selv,  
i motsetning til å være seg selv nok. Det siste er 
egoistisk og selvsentrert, egennyttig og selvbe-
jublende – men det første; å være seg selv – det 

er å finne en sammenheng der du kan utvikle deg til det beste du kan bli. Noe 
større enn deg selv. https://www.nrk.no/kultur/xl/finnes-det-en-hemmelighet-bak-peer-gynt_-1.13766248  

 
 

Årsoppgave i strikking 
Jonas la fram årsoppgaven sin for en 
fullsatt sal på Ljabruskolen: – Jeg har 
hatt som årsoppgave å lære å strikke. 
Jeg strikket to luer, en blå genser og en 
islandsgenser med mønster. Jeg kunne 
ikke strikke, og jeg måtte øve masse på 
det prosjektet. Genseren ble kjempe-
fin, og jeg ga den bort som en avskjeds-
gave til læren min, Jon Ingolf. Årsopp-
gaven har gjort at hendene mine har 
blitt smarte til å lage ting.  
https://ljabruskolen.no/arsoppgave-i-strikking-pa-ljabruskolen 
 

 
 

Her får eleverne ingen karakterer 
– Jeg har aldrig modtaget en karakter. 
Anton Ohn går i 2.hf på Rudolf Steiner-
Skolen i Aarhus. – Det betyder rigtig 
meget for mig, at vi får ord i stedet for 
tal. Jeg føler, jeg får en forståelse for, 
hvad man kan gøre bedre, hvis man 
skal rette op på noget eller lægge sig 
mere i selen med. – Vi snakker ikke om 
udtalelser, eller om man har fået gode 
eller dårlige kommentarer på ens op-
gave, fortæller Tara Sofie Sheridan. På 
Rudolf Steinerskolerne er det en del af 
deres dna, at de ikke har karakterer. 
https://www.tv2ostjylland.dk/aarhus/her-faar-eleverne-ingen-karakterer  
 

  
 

Tre prisvinnere Unge forskere  
i 2022 fra Oslo by steinerskole  
https://www.forskningsradet.no/unge-forskere/nyheter/vinnere-i-unge-forskere-2022/#AlleNT   
En av førsteprisene i naturvitenskap  
og teknologi gikk til Jonas Alexander 
Smidsrød Simonsen. Emma Haugland 
Martinsen og Hanna Schistad fikk 
begge tredjepris i humanistiske fag. 
https://www.oslo-bysteinerskole.no/aktuelt/unge-forskere-2022   
 
Oslokurset arrangeres digitalt  
i uke 31; 1.-5. august med tilgang til 
materiellet i ukene 30 - 32.  
https://www.steinerhoyskolen.no/studier/etterutdanning-og-kurs#toc-velkommen-til-oslokurset-og-grunnkurset-2022   



   
 

AntroPost utgis av Antroposofisk Selskap i Norge www.antroposofi.no siden 2006. Redaktør er Sissel Jenseth, Dialogos http://www.dialogos.no 
Tidligere utgaver: https://www.antropost.no. Du kan gi tips, melde deg av eller på nyhetsbrevet ved å kontakte post@antropost.no 

  

 

 

18.6. Tøyen hovedgård, Botanisk hage, kl 12.00  
I sporene til Hans Nielsen Hauge i Oslo  
Fra Botanisk hage forflytter vi oss med T-bane til 
Nydalen og Bakke Mølle, og til Bakkehaugen gård 
like ovenfor. Deretter til Gamle Aker kirke. Guide: 
Sissel Jenseth. Deltakelse: Kr 200. Påmelding innen 
15.6. til jenseth@online.no, m 975 63 875.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Hans-Nielsen-Hauge-Oslo-18.6.2022.pdf  

 
18.6. Josefines gt 12, kl. 11.00–19.00  
Api-terapi. Seminar om de helbredende virkningene av produkter  
i bienes rike. Seminar med naturmedisiner Trygve Olaf Lindvig. Honning, pollen, 
propolis og bidronninggele er noen av produktene som biene lager. Gjennom 
årtusener har disse vært brukt for å styrke menneskenes helse ved de forskjel-
ligste sykdommer. Hvordan vi kan forstå og bruke disse produktene. Pris: 1200,-  
+ kr. 200,- forfriskninger, enkelt måltid. Påmelding: lindvig7@gmail.com m 92447703. 
 
– Etter 44 år i yrket, har jeg følgende råd til dere unge, 
glødende og fremadstormende sykepleiere, Realiser drømmene 
deres! skriver Christiane Wullner. Jeg var heldig og kom rett inn i 
sykepleien i 1975. Etter utdanningen tok jeg et sidesyn på antro-
posofi og søkte meg til en antroposofisk kreftklinikk i Sveits. Det 
var en svært tøff start for en 20-åring, men disse to årene definer-  
te og formet meg som sykepleier. Det meste av mine verdier, etiske holdninger, 
omsorg og empati ble grunnlagt da og har fulgt meg gjennom hele yrkeslivet.  
https://sykepleien.no/meninger/2022/04/la-jobben-som-sykepleier-bli-den-festen-du-dromte-om  

 
 

 

 HJÄLPSAMT: Instruktionsfilmer för egenvård 
 Råden är baserade på långvarig beprövad erfarenhet och är  
 skrivna av legitimerade sjuksköterskor. Rörelseövningarna är  
 utformade av diplomerade läkeeurytmister. Råden och övning- 
 arna är granskade av legitimerade läkare. Den ideella förening- 
 en SAMT Svensk förening för antroposofisk medicin och terapi.     https://www.hjalpsamt.nu/instruktionsfilmer  

 
19.-22.8. Lake District, England 
The Higher Love - Eurythmy Reatreat with Michèle Hunter. Connecting with and 
exploring the Higher Self to align with Truth, Love and Destiny. https://michelehunter.uk/current-project   
 
Health on Wheels, integral healthcare in Egypt 
In the 13 villages surrounding the SEKEM farm in Belbeis, 
the SEKEM Medical Center started to provide preventive 
medical care. Patients are examined, if they are immobile at 
home, and were needed and possible, they get free treat-
ment. Public health care, on which many people depend,   
does not provide ambulatory care. This way, SEKEM wants to structurally improve 
health care and reduce the high number of cases of illness. With an amount of 
3000 euro’s, SEKEM will be able expand its preventive health service and provide 
information to another 150 or more people and new patients and their families. 
https://www.givethechange.nl/initiatief/sekem-health-on-wheels?locale=en   
 

 

 

Se foredraget til Ueli Hurter i Oslo 30. april 
«Hva betyr jorden for mennesket, og hva betyr mennesket for jorden? 
100-årsjubileum betyr ikke å dvele i fortiden, men å ta nye grep inn i 
fremtiden. Tidligere har man levd med forestillingen om at Goethe-
anum er i sentrum og bevegelsen i periferien. Medlemmene er i  
dag i sentrum!» https://www.antroposofi.no/aktuelt/artikkel/opptak-av-foredrag-med-ueli-hurter-30-april-2022-oslo  

 
Ny bok: Naturens glemte språk – veier til en levende naturforståelse 
Trond Skaftnesmo, Paradigmeskifte forlag. Fra forordet: Mange har 
forundret seg over at interessen for naturfagene synker utover i skole-
løpet. Svein Sjøberg, professor i naturfagenes didaktikk, påpeker at: 
«Barn har en nærmest medfødt interesse for naturfagene, men den 
forsvinner så altfor ofte når de begynner med faget i skolen.»  
https://www.paradigmeskifte.nu/project/naturens-glemte-sprak-veier-til-en-levende-naturerkjennelse   
 

 

 

– Det koster å være råmelk-kriminell, skriver Elisabeth Fagerland i 
Ren Mat. I over 13 år har entusiaster kjempet – ja, til og med blitt stilt 
for retten – for å renvaske den «kriminelle» råvaren. 
https://www.renmat.no/artikler/2022/den-kriminaliserte-ravaren 

 
Anthroposophy worldwide 2022-5: https://static.goetheanum.ch/assets/archiv/AWE2022_05.pdf 

Anthroposophy worldwide 2022-6: https://static.goetheanum.ch/assets/archiv/AWE2022_6.pdf 

 

 

25.6. Ruud Gård Ro, Vestre Gausdal 
Eventyrseminar med 
spirituelt perspektiv; 
«Østenfor sol og vest-
enfor måne». I even-   
tyret er den rosenkreuziske ånd  
umiskjennelig til stede. Påmelding: 
Urs Gamper, mobil 971 98 010 
usolheim58@gmail.com Overnatting mulig. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Eventyrseminar-Gausdal-25.06.2022.pdf  

 
25.6. Solhagen, Ådalsbruk, 9.30-16.00 
Introduksjonskurs i biodynamisk 
birøkt med Eric Brinkhof. Deltakelse: 
800 kr. Påmelding innen 20. juni til 
m 48332258, solhagensolhagen@gmail.com. 
https://www.facebook.com/biologiskdynamiskforening/photos/a.183310461706916/5125319154172664  

  
20.-25.7. Olsby, Kristensamf. leirsted 
Sophiastevnet: Veien til ånds- 
fellesskap blant modernaturens 
riker – der menneskesønnen van-
drer i forveien. Gjest er kulturfilosof 
Harrie Salman: “Understanding our 
destinies in these times; how can  
we bring Sophia’s inspiration into  
our daily lives?” På norsk/engelsk. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Sophia-stevne-Olsby-20.-25.07.2022.pdf  

 
2022-23 semester Steinerhøyskolen 
Fortellerskolen del II – fordyp-
ningskurs. Kurset er bygd opp som 
tre moduler som bygger på hver-
andre. Påmeldingsfrist 10. august. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Fortellerskolen-del-II-2022-23.pdf  

 
9.-11.9. Professor Dahls gt 30 
Kaspar Hauser og det å være 
menneske i vår tid – et sinnbilde på 
spørsmålene om menneskets ver-
dighet, integritet og bestemmelse. 
Karl König så på ham som en viktig 
skikkelse i forhold til arbeidet med 
barn og unge voksne med særlige 
utfordringer i livet Foredragsholdere 
er Richard Steel fra König-instituttet 
og -arkivet i Berlin, og Eckart Böh-
mer, direktør for «Kaspar Hauser 
Festspiele» i Ansbach, Tyskland. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/9.-11.9.2022-Kaspar-Hauser-SH-Oslo.pdf 

 
9.-11.9. Høstseminar på Åland  
Inre Yttre Ljus med Peter Selg  
1. Meditation som en källa för hälsa. 
2. Naturens helande kraft – ett  
levande förhållande till naturen.  
3. Ljus och meditation. Föredragen 
översätts till finska och svenska. 
Musik: Pia Teckenberg-Jansson. 
Eurytmi: Sirpa Ulkuniemi.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Seminar-Geta-Finland-9.-11.9.22.pdf  

 
25.9. Hellviktangen kunstkafé 
Fortellerfestivalen «Stillhetens 
forvandlinger»: Teaterlek for barna 
og minifortellerverksted for voksne.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Fortellerfestivalen-25.09.2022-Hellvik.pdf  

 
Kalender for arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 

Les om Nordensamarbeidet http://nordenantroposofi.com 
 

Støtte til AntroPost til Dialogos’ konto: 
1254.05.58327. https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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18. september, Steinerhøyskolen, Prof. Dahls gt 30 
Opptakt til 100 år Antroposofisk selskap med 
kunst, foredrag og kafé på Berle. Fra programmet: Kl. 
11.00-12.30: Espen Tharaldsen https://no.wikipedia.org/wiki/Espen_Tharaldsen. 
I 100 år har arkitekter vært inspirert av Rudolf Steiners 
bygninger og ideer. Er denne trenden over nå, eller  

har den bare så vidt begynt? 13.30-14.30: Martin Goldberg: Aspekter på å dikte. 
14.45-15.30: Runa Viktoria Lunde: Eurytmiterapi – kroppens indre estetikk.  
16.00: Eurytmiforestilling: «Du er Tid.» Klangarkitektur og ordskulptur ved kolle-
giet Eurytmi Norge med venner. Verker av Skrjabin og Grieg, dikt Rolf Jacobsen. 
Osloeurytmistene. Entré frivillig 300/150 kr. Arr.: Antroposofisk selskap i Norge. 
 
Økojakten er Cultura Banks hjerteprosjekt 
Vi feirer økologisk mat og fremsnakker økologiske for-
handlere i Oslo. I fjor deltok over 40 butikker, restauran-
ter og serveringssteder i Økojakten, og over 500 øko- 
jegere lastet ned appen. https://www.facebook.com/Okojakten Følg økokart-
et, og bli med i trekningen! 1. premie: Et års forbruk øko-
logisk brød fra Godt Brød. Gavekort (kr 1000) fra Møller-
en Sylvia og fra Røtter. Økojakten er en del av Økouka. 
https://www.cultura.no/arkiv/269282  

 
 

 

ØKOUKA 23. september – 2. oktober  
er en feiring av norsk økologisk mat som 
formidler både råvarer, kunnskap og 
inspirasjon. Vi trenger alle bonden, og  

bonden trenger den bevisste forbruker, kokk og kjøpmann. I løpet av uka arrange-
res det kurs og seminarer både av teoretisk og praktisk natur, gårdsmarkeder, 
smaksopplevelser i ulike former og mye, mye mer. Finn ditt sted her: https://www.okouka.no   
 
Antroposofins pionjär Rudolf Steiner sökte  
ett klarseende höjt över världens materialism. Varje 
sommar spelas Goethes långa pjäs ”Faust” i antro- 
posofernas hemstad Dornach. För grundaren Rudolf 
Steiner låg Goethes geni i hans vägran att erkänna 
gränsen mellan ande och natur. Rebecka Kärde reste 

 

 
till Schweiz och berättar historien. https://www.dn.se/kultur/antroposofins-pionjar-rudolf-steiner-sokte-ett-klarseende-hojt-over-varldens-materialism 

 
Niels Henrik Nielsen: «Skyggerne mellem Øst og Vest»  
I den nuværende konflikt mellem Rusland og Ukraine, kæmper to fortællinger mod 
hinanden. [...] Der er kræfter, som vil forhindre, at den næste kulturperiode kan 
udfolde sig som en spirituel kultur – båret af frie individualiteter. Rudolf Steiner 
beskriver, hvordan ”angrebet” retter sig mod den midteuropæiske kulturimpuls – 
dybest set er det et angreb mod de impulser, som tjener jegets udvikling. 
https://www.antroposofi.dk/_files/ugd/6a42f4_22745e723cea424a847fba19a10689b5.pdf 
 
20.9. Josefines gt 12, kl 19.30-21.00 
Peter Normann Waage: «Russland – frykt og forhåpning»  
 

Så vel i Vesten som i egne øyne har Russland i flere 
århundrer skapt både frykt og forhåpninger. I våre dager 
har frykten overtaket; nesten hundre tusen russere har 
flyktet siden krigen brøt ut mellom de to nabolandene.  
Frykten skyldes landets autoritære styresett. Forhåpning-
ene er knyttet til de tanker som er formidlet gjennom bl.a. 
den russiske litteraturen og den åndstradisjon som eksi-    

 
Ilja Repin: Påskeprosesjon 
https://no.wikipedia.org/wiki/Ilja_Repin  

sterer i landet. Entre: 150 kr. Arr.: Wergelandsakademiet i samarbeid Oslogruppen. 
http://wergelandakademiet.no/arrangementer/ 

 
 

 

Intervju med Gerald Häfner: Aldrig mera krig!  
För Europa är det en chans att inte låta sig frotteras mot någon av pol-
erna Öst och Väst. För detta behövs en ny förståelse gällande räds-
lor och gemenskaper, själv bestämmande och förtroende för varan- 

dra. Och till detta behövs det nu de rätta politiska idéerna och beslutskrafterna. 
https://www.antroposofi.no/aktuelt/artikkel/gerald-haefner-aldrig-mera-krig-foer-ett-europa-bortom-maktsfaererna  
 

 
 

https://tv.nrk.no/serie/gutta-paa-skauen/sesong/1/episode/3/avspiller 
 

Gutta på skauen gjør eurytmi  
Under krigen ofret noen motstandsfolk 
alt og ble senere hyllet og hedret. An-
dre ofret mindre og ble glemt. Dette er 
historien om en slik gruppe. I tredje  
episode av NRK-serien «Gutta på 
skauen» tar Alf en hyggelig tysk soldat 
til fange, og gutta får et vanskelig valg.  
– Tyskeren må skytes. – Han heter fak-
tisk Werner. – Vi skyter ham uansett. 
– Hvor kommer du fra? – Aus Münster. 
Ich bin Lehrer. – Lærer, ja. Det hadde 
jeg ikke trodd. – Ich arbeite an der 
Waldorfschule in Münster.  
– Waldorfschule? – Rudolf Steiner. 
– Steinerskolen, ja. Alternative greier. 
Mystiske ting, indre prosesser.  
– Ja, ja, ja! Innere Prozesse, im Kopf.  
– Ja, nettopp. Im Kopf: I hodet. 
– Eurytmi? – Han underviser i Münster. 
Werner opptrer med eurytmi for gutta 
og lærer dem deres navn: Alf A. L. F. 
Kåre. Kå-re. S.v.e.r.r.e. 
https://tv.nrk.no/serie/gutta-paa-skauen/sesong/1/episode/3/avspiller  

 

 
 

Tom Wlaschiha spiller Rudolf 
Steiner i Viaplays storfilm «Hilma» som 
har premiere på svenske kinoer i 
oktober og på Viaplay 18.11. Se trailer 
– og «Steiner» helt til slutt i traileren. 
https://www.filmtopp.se/nyhet/viaplay-just-nu-officiell-trailer-till-hallstroms-hilma-slappt     
 

 
 

Den anerkjente svenske USA-baserte 
regissøren Lasse Hallström ble dypt 
involvert i kunstneren Hilma af Klint, 
hennes arbeid og livsskjebne. I flere år 
har han vært involvert i filmen «Hilma».  
https://presse.viaplaygroup.no/post/viaplays-storfilm-hilma-har-premiere-i-november    
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Slipper prishöjningarna på konstgödsel 
Gödselpriserna är för tillfället skyhöga, men det 
påverkar inte spannmålsbonden Max Geiger, 
som nu kan sälja sina produkter dyrare. På 
gårdarna Skäve och Yttereneby i Järna använ-
der de eget gödsel från djuren på gårdarna.  
– Det gynnar oss i nuläget. Men framför allt gör

vi det här för att inte utarma våra jordar. Vi jobbar mycket med kompostering. 
https://www.dn.se/ekonomi/bonden-som-slipper-prishojningarna-pa-konstgodsel

BINGN: Søk innen 1. oktober om opptak for mars  
En ny BINGN-klasse starter opp mars 2023. Det første året er 
et grunnår på Fokhol gård www.fokhol.no og er i samarbeid med Alm 
Østre. Studentene vil bo, spise og arbeide på disse gårdene. 
Og en lengre reise til Finland/Sverige iløpet av året. https://www.bingn.org 

Å dyrke jordhelse. Marit Bendz har møtt gartnere, 
agronomer, bønder og ildsjeler som på ulike måter driver et jord-
bruk stikk i strid med statlige anbefalinger. https://www.nytid.no/a-dyrke-jordhelse   
Bendz og Apneseth portretterer femten bønder frå Lofoten i nord 
til Jæren i sør, som med kunnskap og rein viljestyrke vågar å ten-
kje annleis. Boka er for kokkar, matentusiastar, REKO-kundar og 
alle dei som drøymer om å flytte til eit lite småbruk. Blad i boka: 
https://issuu.com/skaldforlag/docs/9788279593409_issuu?e=0/90739833

Ny Demeter-brosjyre https://demeter.net/wp-content/uploads/2022/05/220414_DEM_INT_brochure_A5_Web.pdf 

På Grøstad gård følger vi grisen Gunda  
og hennes nyfødte grisunger. En sanselig, lavmælt og rør-
ende film om dyrenes hverdagsliv. «Gunda» er en briljant 
dokumentar med poetiske kvaliteter, regissert av russiske  
Victor Kossakovsky. https://p3.no/filmpolitiet/2020/02/gunda  Se filmen her: https://tv.nrk.no/program/KOID75003821 

Kan du tenke deg å bo i et nabofellesskap  
i landlige omgivelser under en halvtime fra Oslo?  
Foreningen Grønt nabofellesskap skal bygge ca 30 
miljøvennlige boenheter i ulik størrelse i tettstedet 
Tomter i Indre Østfold kommune. https://www.nabofellesskap.no   

1. august startet Eurytmi Norge opp igjen
Undervisningen i eurytmi foregår på Berle i to uker ad gangen.
Arbeidet er åpent for alle som ønsker å fordype seg i eurytmi og er
en del av eurytmistudiet ved Eurytmi Norge. Semesteravslutninger
er offentlige, og Eurytmi Norge hatt fire eventyr forestillinger på
Barnehagestevnet, Steinerskolen i Asker og Hovseter og på Berle.
https://static1.squarespace.com/static/6208e4310ec67c31cc49764a/t/623a252ffd21aa759b5236fc/1647977777687/brosjyre+22-23+siste+EUF.pdf  

Eurytmi Norge invitere til en eurytmikveld på Berle 18. oktober 
Programmet vil bestå av arbeid utført av studenter og lærere. Våre studenter er nå 
i 2. og 4. året av sin 5-årige utdanning. I år har vi konsentrert oss om Peer Gynt og 
musikk av Edvard Grieg. Kl 19.30, Prof. Dahls gt 30. Fri entré, frivillig bidrag. 

25.9. Fortellerfestivalen «Stillhetens forvandlinger»på 
Hellviktangen starter kl 12 med dukketeaterforestillingen «Havman-
nens sønn» med Kari Trestakk Dukketeater. Deretter går det slag  
i slag med forestillinger oppe og nede, inne og ute fram til kl 19.00. 
Teaterlek for barna og minifortellerverksted på åpen scene for 
voksne til temaet «Stillhetens forvandlinger». 

https://www.hellviktangen.no/event-details/fortellerfestival

Attentat auf Rudolf Steiner? Wie sich in München die junge anthro-
posophische Bewegung in einzigartiger Weise entfaltete, ist oft ge-
schildert worden. Schon im Februar 1920 erfährt Steiner durch einen 
norwegischen Freund, dass es jetzt in Deutschland schwarze Listen 
gebe, auf denen alle Juden verzeichnet sind, die "niedergeschossen 
werden sollen". https://www.themen-der-zeit.de/1922-attentat-auf-rudolf-steiner/  Rudolf Steiner. Fragen.  
Antworten. Der Schauspieler Max Gümbel bringt in seinen Erinnerungen: "Nach 
den öffentlichen Vorträgen konnten auf Papier geschriebene Fragen auf das 
Rednerpult gelegt werden. https://www.themen-der-zeit.de/rudolf-steiner-fragen-antworten   Rudolf Steiners Solidarität 
mit Bedrängte. Steiners Persönlichkeit ist nicht eindeutig, sondern kompliziert. 
https://www.themen-der-zeit.de/dann-sind-sie-ein-schuft 

Anthroposophy worldwide 2022-7-8: https://static.goetheanum.ch/assets/archiv/AWE2022_7-8.pdf 

Anthroposophy worldwide 2022-9: https://static.goetheanum.ch/assets/archiv/AWE2022_09.pdf

14.9. Oscars gt 10, Kl 19.30 
Elin Bråten: Kristusfriheten – hva 
kommer etter, hvor går vi nå? Hvor 
er Rudolf Steiner i dag, hva i hans 
verk kan vi bringe inn i framtiden. 
Entré: 100 kr. Arr.: Vidargruppen. 

17.9. Steinerskolen Nesodden kl 13.15–15 
Winfried Walther: Spirituell histo-
rieforskning. Axel Bojer: innføring i 
Rudolf Steiners tanker om Akasja‐
kronikken. Øvingsgruppe. Inngang: 
200,-. Påmelding Bojer: 954 32 417.  
https://web.tresorit.com/l/h3PIr#J_KCSz18ckaajnGd0JJffQ  

24.9. Josefines gt 12, kl 11-13 
Arne Øgaard: Studiearbeid over 
Hjalmar Hegges bok: Frihet, indivi-
dualitet og samfunn, kap. 14: «Bror-
skapets sfære». Mer info: 405 48 965 

27.9. Josefines gt 12, kl 19.30 
Morten Eide: Vidar, Fenrisulven 
og gullbrikke-spillet. Betraktninger 
over elementer knyttet til Vidar-skik-
kelsen. Blir åndsanskuelser ‘stuvet 
opp’ i den enkelte? Ligger det i 
Vidars misjon å igjen kunne samtale 
om ånden? På leting etter et språk 
for en slik kultur. Entre: 100 kr.  
Arr.: Oslogr. 

28.9. Oscars gt 10, Kl 19.30 
Mikaelimarkering med et kunst-
nerisk program. Eurytmi, dikt og 
klavér. Betraktning ved Phillip 
Nortvedt. Entré: 100 kr. Arr.: Vidargr. 

1.10. Josefines gt 12, kl 11.00-16.30 
Seminar om Mikael som tidsånd 
med Phillip Nortvedt. De ulike fas-
ene i perioden og sammenhengen 
mellom Grunnstens-meditasjonen, 
klassetimene og karmaforedragene. 
Deltakelse: kr 500. Ta med niste. 
Påmelding Phillip, m 416 31 489. 

8.10. Josefines gt 12, kl 11.00-14.00 
Torger Jacobsen: Språkfilosofisk 
seminar. Han forteller om arbeidet 
med begreper og begrepsforståelse. 
Kontakt Torger, m 400 17 915. 

11.10. Josefines gate 12, kl 19.30 
Ellen Spørck Gabriel og Sissel 
Jenseth: Hjertetenkning. En ny 
dimensjon som vår tid tren-
ger. Se Karl-Martin Dietz: 
Når hjertene begynner  
å ha tanker – om spiritu- 
alisering av tenkningen. 
https://antropos.no/produkt/nar-hjertene-begynner-a-ha-tanker/

Entré: 100 kr. Arr.: Oslogruppen. 

Kalender for arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 

Les om Nordensamarbeidet http://nordenantroposofi.com 

Støtte til AntroPost til Dialogos’ konto: 
1254.05.58327. https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap
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5. november, Litteraturhuset i Oslo, kl 11.00-17.00 
Antroposofi, bevissthetsutvidelse og klarsyn 
Rudolf Steiners antroposofi hviler på to viktige forut-
setninger; – at det er mulig å utvide vår bevissthet til  
å erfare tilværelsens ikke-fysiske side, som vi ikke  
har tilgang til gjennom våre fem sanser, og at bevisst-
hetsutvidelsen kan representere et klarsyn som gir  
oss viktig komplementær kunnskap. Innledninger:  
Cato Schiøtz: «Generelt om forskjellige problemstil- 

linger som Rudolf Steiners livsverk reiser mht. spørsmål knyttet til bevissthetsut-
videlse og klarsyn.» Aksel Hugo: «Menneskets unike dannelsespotensial, erkjen-
nelse som transformativ praksis hos Goethe – i lys av Steiner og Novalis.» Hans 
Kolstad: «Bevissthetsutvidelse og klarsyn i Rudolf Steiners bok Frihetens filosofi.»  
Terje Sparby: Meditasjon, bevissthetsutvidelse og klarsyn.» Amalie Skramsalen. 
Entre: 250,- betales i døren. Arr.: Forum Berle, Huseby Antroposofiske stiftelse. 
https://litteraturhuset.no/arrangement/seminar-om-antroposofi-bevissthetsutvidelse-og-klarsyn/ 
 
 

 
Hans Kolstad 

– Verden og vi er i ferd med å utvide bevisstheten   
Les intervjuet med Isali Faye og Hans Kolstad på Dethsgård 
på Læsø. Der forteller Hans om sitt første besøk i Goethe-
anum i 2012, der han kjøpte noen selvbiografiske skisser og 
en biografi om Rudolf Steiner. Nesten umiddelbart falt øynene 
hans på en passasje om Steiners første innvielse i en åndelig 
vitenskapelig «metode». – Den grunnleggende forståelsen av 
erkjennelsen, er idéen om en «metodisk tid», sier Hans. Tid-
en som det sentrale metodologiske aspektet i erkjennelsen. 
Allerede året etter kunne Hans Kolstad presentere Filosofiens 

spørsmål og antroposofiens bidrag til løsninger (Antropos 2013) på Litteraturhus-
et i Oslo. Her blir den doble tidsstrøm behandlet med stringent filosofisk metode. 
Det handler om erkjennelse og om bevegelsen mot en større innsikt, det vil si en 
annen måte å forstå oss selv og verden på. https://www.dialogos.no/verden-og-vi-er-i-ferdmed-a-utvide-bevisstheten/  

 
Resa i Rudolf Steiners fotspår 8-16 maj 2023 
Vi börjar i Rudolf Steiners födelseort i norra Kroatien, där 
resan sedan går vidare till Wien, Weimar och Berlin. Syf-
tet med resan är att fördjupa relationen till Rudolf Steiners 
personlighet och att skapa en större förståelse för hans 
bevekelsegrunder och motiv till sitt handlande under sen-
are delen av hans liv efter år 1900. Gemensamma studier 
kommer att företas varje dag omkring Rudolf Steiners bio- 

 

Huset i Donji Kraljevec. 

grafi, med anknytning till den ort som vi just befinner oss på. Kontakt: Lennart Nilo 
https://www.antroposofi.nu/fileadmin/pdf_filer/2022/resa_i_rudolf_steiners_fotspaar_2023.pdf 

 
Dokumentaren «Hilma» vises i Vika kino, Oslo, søndag 30. oktober 

 

 

Tillsammans med Anna Cassel och tre andra kvinnor 
ingår Hilma af Klint i konstnärskollektivet De fem som 
hämtar sin inspiration ur spiritistiska seanser. Nu är 
det teosofi och antroposofi som gäller och inte över-
raskande blir Rudolf Steiner en husgud för Hilma. 
Desto större är besvikelsen när Steiner rackar ner  
på Hilmas konstsyn. https://www.hbl.fi/artikel/bad10835-0d61-4338-ac00-9fd4d90b6655   
 

Tom Wlaschiha om rollen som Rudolf Steiner https://www.express.co.uk/entertainment/films/1687246/Hilma-Tom-Wlaschiha-Rudolph-Steiner 
Filmen vises på Vika kino Oslo 30.10. kl 13.30 https://www.nfkino.no/order/b100933281-166694377092b625f47c5/seats  
På Viaplay fra 18. november https://presse.viaplaygroup.no/post/se-traileren-til-viaplays-nye-storfilm-hilma  
 
“The Five Lives of Hilma af Klint” (og Rudolf Steiner) 
A graphic novel by the Berlin-based artist and graphic 
designer Philipp Deines examines how af Klint’s art was 
shaped by her seagoing ancestors, the haunting loss of 
her younger sister, the prejudice she faced from the male 
artistic establishment, her romantic relationships with   
women, her travels, and her fascination with spiritualism and the occult. 
https://www.newyorker.com/culture/culture-desk/the-life-and-times-of-hilma-af-klint   

 
 

Landbruks- og matminister  
Sandra Borch besøkte Lofoten Gårds-
ysteri https://www.lofoten-gardsysteri.no 18. oktober. Der 
fikk hun være med å snu de ferske 
ostene. Tema var rekruttering, jordbruk 
i nord, og mye mer, som lønnsomhet.  
https://www.facebook.com/landbruksogmatdepartementet  

 

 
 

Soleggen fjellstue søker ny leder 
Steinerskolenes egen leirskole ligger 
1000 m.o.h. ved Jotunheimens inngang 
i Lom kommune. Klasser og lærere fra 
hele Norden kommer hit for å oppleve 
fjellet og elementene, skape samhold 
og minner for livet. Det er leirskole fra 
februar til ut oktober, men ikke i som-
merferien. Søknadsfrist 30. oktober. 
https://www.finn.no/job/management/ad.html?finnkode=276535894  

 

 
 

Gabriellasenterets julegavekort 
YES Kilimanjaro gavekort på 150 kr går i 
år til innkjøp av rullestoler. Bestillingen 
sendes til post@yeskilimanjaro.no. Les om da 
pioneren Brenda Shuma var på Vidar-
åsen og fikk inspirasjon til å starte bakeri. 
https://yeskilimanjaro.no/wp-content/uploads/2021/10/YES-infobrev-5-2021.pdf  
 

 
 

Rudolf Steiner und die Musik  
Wie stand es um sein Verhältnis zur 
Musik? Rafael Rennicke gibt Einblicke 
in Steiners musikalischen Kosmos. 
Ein podcast, SWR2 
https://www.swr.de/swr2/musik-klassik/aexavarticle-swr-59894.html  
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Som 13-åring lekte Julie katt og mus med politiet 
I dag er hun 18 år og ti måneder gammel, og hun har vært rusfri i 
nøyaktig ett og et halvt år. Her forteller Julie om veien inn og ut av 
rusmiljøet. [...] I mellomtiden begynte Julie på en steinerskole. Her 
kunne hun lage skulpturer, dyrke grønnsaker og gå turer i skogen   
og på fjellet. Skolen hadde andre forventninger til elevene enn på den vanlige sko-
len. Det viktigste for lærerne var at elevene fikk til noe de ikke fikk til i går. Julie 
opplevde mestringsfølelse og hadde noe å stå opp til. For første gang i livet elsket 
hun skolen. En lærer på skolen lærte henne en teknikk. Når hun tenkte på rus, måt-
te hun puste tre ganger og tenke seg om. Det gjorde Julie. Hun begynte å spørre 
seg selv: Har jeg virkelig lyst på det eller er det impulsivt? Hvorfor vil jeg ruse meg 
akkurat nå? Og hvis jeg gjør det, hvilke konsekvenser får det? Teknikken funket. 
https://www.nrk.no/norge/xl/julie-er-nadelos-nar-det-gjelder-rus-1.16077600 
 
Historien om økologisk landbruk i Norge gjennom 90 år 
 

 

av Emil Mohr og Morten Ingvaldsen har i to år eksis-
tert som digital utgivelse. Nå er den samlet mellom to 
permer. Med det er en ny del av norsk forvaltnings- 
og landbrukshistorie gjort tilgjengelig for alle interes-
serte. Initiativet kom opprinnelig fra Stiftelsen norsk 
mat til okologisk.no, og Debio tok deretter initiativet til 
å utgi det i bokform. https://www.agropub.no/nyheter/90-ars-historie-om-okologisk-landbruk   

 

Støtte til Biologisk dynamisk Forening. Med dette brevet til Landbruks- og mat-
departementet og næringskomiteen ønsker organisasjonene å gjøre oppmerksom 
på hvor viktig Biologisk dynamisk Forening (BdF) er innenfor det norske jordbruket 
og i nettverket som er knyttet opp mot dette. https://www.nationen.no/motkultur/debatt/en-stotte-til-biologisk-dynamisk-forening   
 

Charles III – mannen og monarken 
Hva har formet Charles, og hvordan vil han ut-
føre kongegjerningen, og hans behov for spiri-
tualitet, helhet og harmoni. https://tv.nrk.no/program/KOID23000322  
Charles III Der alternative König. Königin 
Elisabeth II war für ihre Zurückhaltung bekannt. 
Sie pflegte eine strikte Neutraät. Diese lit Art   
von königlicher Hygiene führte dazu, dass sie in der Öffentlichkeit und in der Pres-
se kaum Kritik an ihrer Person erntete. Im Gegensatz dazu bestieg der neue König 
Charles III den Thron mit einem Leben voll Engagement. Mit der Thronbesteigung 
richtete sich das Scheinwerferlicht auf ihn und seine Stellungnahmen zugunsten  
der biodynamischen Landwirtschaft, der integrativen Medizin und der Homöopathie. 
https://dasgoetheanum.com/der-alternative-koenig 

 

 

Naturens lægeplanter kernen i Lucia Care  
Hudplejeserien er den første i Norden der er baseret på et inte-
grativt medicinsk blik for pleje og omsorg for huden, og indeholder 
rene ekstrakter fra økologisk dyrkede lægeurter som rosmarin, 
morgenfrue, padderokke, kamille, aloe vera, cedertræ og berga- 

mot. Nanna Kirkebjerg er speciallæge i almen medicin og uddannet i naturmedicin. 
Som praktiserende læge nærer Nanna en særlig passion for antroposofien. 
https://luciacare.com/om-luciacare  
 
20.11. Antroposofisk selskap, Prinsens gt 53, Trondheim, kl 18.00 
Øv Grunnstenen sammen med Fanny Parow Knill. Grunnstenen ble gitt av 
Rudolf Steiner til menneskehjertene gjennom grunnstensmantraet – et kosmisk 
dikt, en bønn, en påkallelse, en meditasjon og en øvelsesvei. Deltakelse: 100,- 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/GRUNNST-Trondheim-20.11.2022.pdf   
25-27.11. Antroposofisk selskap, Prinsens gt 53, Trondheim  
Ut med språket. Helgekurs språkforming Fanny Parow Knill. Deltakelse: 2200,-
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Ut-med-25.-27.11.2022-Tr.heim_.pdf  

 
Antroposofisk meditation og mindfulness 
Av Henrik Sørensen. I sine mysteriedramaer fremstiller Steiner godt nok 
også det almindelige jegs ubevidste skyggesider som oplevelser af men-
ingsløshed, ensomhed eller angst. Derfor består en vigtig del af erken-  
delsesvejen for Steiner i en bevidstgørelse af den enkeltes og kulturens skyggesi-
der. Det omtaler han som den ”lille tærskelvogter”, der så at sige støtter medita-
tionsprocessen ved at forhindre en for tidlig erfaring af transcendens. Fænomener 
som angst, uro eller skam beskytter indirekte sjælen mod at se et rent billede af 
sig selv, før man magter mødet med sit eget mørke direkte. Bevidstgørelsen af 
sjælens skyggesider kan beskrives som en vækstproces, der ofte igangsættes af 
mindre eller større eksistentielle kriser. https://www.antroposofi.dk/_files/ugd/6a42f4_0814aad251504fb7972e12b69a165482.pdf 
 
Anthroposophy worldwide 2022-10: https://static.goetheanum.ch/assets/archiv/AWE2022_10.pdf 

 

 

1.11. Josefines gt 12, kl 19.30 
Hans Henrik Backer: Fra arbeidet 
med Mikaelsbrevene og ledeset-
ningene. Entré: 100,-. Arr.: Oslogr. 
 
4.-6.11. Fosswinckels gt 18, Bergen 
Seminar med Are Thoresen: Den 
nordiske innvielsesveien. Thoresen 
snakker utifra egne erfaringer og vil 
gå inn på tema som Kristus, Vidar, 
Scytianos, Anna den tredje og Gaia. 
Deltakelse 1200/1000 kr. Påmelding 
30.10. til bergens.gruppen@gmail.com  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Seminar-Are-Thoresen-4.-6.11.22.pdf  

 
6.11. Hokholt Andelsgård, Nesodden 
Seminar Trygve Olaf Lindvig: 
Plantesignatur og medisinske virk-
ninger. Plantenes form, farve, lukt  
og smak og dets forhold til sine 
omgivelser. Kl. 11-16. Kr. 300,-. 
Påmelding: m 41356961. 
 
8.11. Josefines gt 12, kl 19.30 
Geir Hågvar: Metamorfosen som 
en nøkkel til å forstå antroposofien. 
Entré: 100 kr. Arr.: Oslogruppen. 
 
9.11. Oscars gt 10, kl 19.30  
Elizabeth Wirsching: Antroposofi i 
bilder. Beskrivelse av de fargede 
glassvinduene i Goetheanum. 
Entré: 100 kr. Arr.: Vidargruppen. 
 
12.11. Oscars gate 10, 13.15–15.30 
Spirituell historieforskning med 
Winfried Walther og Axel Bojer. 
Hva er Akasja-kronikken eller ver-
denshukommelsen? Selvutvikling og 
meditasjon. Entré: 300. Påmelding 
obligatorisk. Walther: 934 41 833. 
 
22.11. Josefines gt 12, kl 19.30 
Arne Øgaard: Hva kan et demo-
krati være? Fra studiet av Hjalmar 
Hegges bok: Frihet, individualitet og 
samfunn. Entré: 100 kr. Arr.: Oslogr. 
 
23.11. Oscars gt 10, kl 19.30  
Hanne Risvik Kristiansen: Kunst, 
koder eller katedral? De gåtefulle 
kornsirklene. 100 kr. Arr.: Vidargr. 
 
26.11. Josefines gt 12, 11.00-19.00 
Grunnstensmantraet av Rudolf 
Steiner - en kilde til spirituell forny-
else. Arbeidsseminar med Trygve 
Olaf og Eike Lindvig. Påmelding: 
lindvig7@gmail.com eller m 92447703.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Seminar-Lindvig-26.11.2022.pdf   

  
29.11. Josefines gate 12, kl 19.30 
Ellen Spørck Gabriel: Mikael og 
hjertetenkningen. Om billeddannelse 
i eterlegemet. 100 kr. Arr.: Oslogr. 
 
Kalender for arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 

Les om Nordensamarbeidet http://nordenantroposofi.com 
 

Støtte til AntroPost til Dialogos’ konto: 
1254.05.58327. https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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Esoteric Indications about Christmas 
The Instructions given by Rudolf Steiner to Herbert 
Hahn for the Advent and the Thirteen Holy Nights. The 
images refer to the 12 regions of the Zodiac through 
the 12 days and 13 Holy Nights, from Christmas Eve 
on Dec 24th to Epiphany on January 6th. The images 
were drawn by Imma von Eckardtstein (1871-1930). 
She created the first version of the new signs of the 
Zodiac of the Future Jupiter following the impressions 

given to her by Rudolf Steiner himself. He drew these images of the next Metamor-
phosis of the Earth by observing the Sun dawning in every sign throughout the year. 
https://en.giorgiotarditispagnoli.com/post/rudolf-steiner-esoteric-indications-about-christmas-for-herbert-hahn-1   
 
31.12.2022 Nyttårsaften, Oscars gt 10, kl 15.00-17.00    
100-årsmarkering av brannen i første Goetheanum 
Wintersonnenwende – eurytmi ved Gudrun Sanden. Tony Peleman: Fra ytre til 
indre templer. Grunn-stensmeditasjonen leses på tysk. Fri entré. Arrangør: ASN 
https://www.antroposofi.no/aktuelt/artikkel/loerdag-31-desember-2022-nyttaarsmarkering  

1.1.2023 Nyttårsdag, Oscars gt 10, kl 12.00-13.30    
Wintersonnenwende – eurytmi ved Gudrun Sanden. Elizabeth Wirsching: Hoved-
motiver fra Rudolf Steiners foredrag 31.12.1922 og 1.01.1923. Grunnstensmedita-
sjonen leses på norsk. Tony Peleman og Dag Blakkisrud. Fri entré. Arrangør: ASN 
https://www.antroposofi.no/aktuelt/artikkel/soendag-1-januar-2023-nyttaarsmarkering  

 

    
 

Modellen av første Goetheanum i målestokk 1: 20 
Den 31. december 2022 er det 100 år siden det første Goethe-
anum brændte fuldstændigt ned. På få timer blev dette unikke 
kunstværk ødelagt for altid Nytårsnat 1922/23. Smerten for 
Rudolf Steiner, for hele den antroposofiske bevægelse, var 
ubeskrivelig stor. Alex Schlittler besøgte Rudolf Feuerstack der 
har arbeidet på modellen gennem 26 år. ”De skal vide, at det    

slet ikke er mit værk, jeg havde nok aldrig selv fundet på det. Nej, det var jo bestil-
lingsarbejde! Ser De, jeg havde jo været belyser på Goetheanum gennem 33 år, 
og i gamle dag var det sådan på Goetheanum, at man aldrig blev afskediget eller 
bedt om at gå. Nej, man fik en ny opgave, det gav plads til yngre kræfter. Så jeg 
blev bedt om at lave modellen.” Den står i dag utstilt i Schreinerei i Sydsalen. 
https://www.antroposofi.dk/_files/ugd/6a42f4_94ebc3c393fb41beb951658bedd9fc9f.pdf  

 
 

 

Se foredraget «100 år Rudolf Steiner – Arkitektur»  
med Espen Tharaldsen. I 100 år har arkitekter vært inspirert av 
Rudolf Steiners bygninger og ideer. Er denne trenden over nå, 
eller har den bare så vidt begynt? Presentasjonen gir en litt vid-
ere forståelse av arkitektur, at den ikke bare handler om hvordan 
bygninger ser ut, men også om klodens fremtid – og om oss selv. 
https://www.youtube.com/watch?v=PnYbM8xHpSo   

 
I anledning af 250-året for Novalis’ fødsel år 1772 
Annelise Sadolin, Antroposofi 5-2022. Friedrich von Hardenberg 
korte liv fra 1772 til 1801 var hæmmet af alvorlig sygdom. På en 
tjenesterejse møder han den næsten 13-årige Sophie von Kühn, 
og det var betagelse ved første blik. Sophie døde to dage efter 
sin 15-årsfødselsdag. Han længtes usigeligt, men det sker at hun 
et par måneder efter viser sig for ham i ånden; – bag gravstenen  

 

 
dannede sig en bro, som førte ind i den åndelige verden. Rudolf Steiner siger at 
Novalis skuede Kristus og det, der fra Hans væsen som en kraft gennemtrænger 
alle jordiske væsener. Kristuskraften levede så stærkt i Novalis’ sjæl, at han blev 
udvalgt til forud at skulle forkynde den spirituelt opfattede Kristusimpuls, den første 
forkyndelse af den vesterlandske teosofisk-antroposofiske verdensanskuelse.  
https://www.antroposofi.dk/_files/ugd/6a42f4_a86a0a73a8444ebeaf527e5837b2e588.pdf  

 
 

Praktfulle glassmalerier  
på Steinerhøyskolen laget med silke-
papir og sort kartong av første klasse 
på barnehagelærerlinjen. De kan også 
nytes utenfra i Professor Dahls gt 30. 
https://www.facebook.com/steinerhoyskolen   

 

 
 

Børnehaveklassens årsopgave 
Hestene er kæpheste, og børnene har 
arbejdet på dem hele skoleåret. Første 
skoledag har vi været på tur og samlet 
planter til at plantefarve garn, som und-
er stor koncentration er blevet syet på 
som manke. Hvert barn har medbragt 
en uldsok hjemmefra. Vi har vasket uld 
og fyldt det i sokken og fundet pinde, 
som er blevet snittet, slebet og olieret. 
Vi har syet øjne og fingerhæklet tøjler. 
Med kæphest som håndværksopgave 
støtter vi børnenes viljesudvikling. 
https://steinerbladet.dk/article/boernehaveklassens-aarsopgave  

 

 
 

Jeg er med i en kult,  
skriver Helene Sofie Smit i Si ;D-spal-
ten. Jeg er medlem i et lite kultisk kirke-
samfunn som heter Kristensamfunnet. 
Det søker en form for religiøs fornyelse 
gjennom Rudolf Steiners antroposofi 
og Det nye testamentet. Oldefaren min, 
Christian Smit, grunnla den første 
menigheten innenfor Kristensamfunnet 
i Norge i 1927, og det har derfor vært 
en viktig del av vår familiehistorie. 
https://www.aftenposten.no/meninger/sid/i/kEEgzj/jeg-er-med-i-en-kult    
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Filmen «Hilma» kan sees på Viaplay 
Dokumentarfilmen er basert på historien om Hilma af 
Klints liv, samt hennes møte med Rudolf Steiner. 
https://viaplay.no/filmer/hilma-2022  
Tom Wlaschiha er den første som har spilt Rudolf 
Steiner på film. Her forteller han kort om rollen. 
https://www.youtube.com/watch?v=H5G-rR6C2kg   

 

 

Hilma Review: And finally, Rudolf Steiner (Tom Wlaschiha). Rudolf bloody 
Steiner. To be fair, the German philosopher’s prominence in Hilma is partly in the 
name of historical accuracy, as af Klint really was – for better or worse – heavily 
influenced by his opinions. https://culturefly.co.uk/hilma-review/ 
 

 

 

Wer war er wirklich? Rudolf Steiner und sein Erbe  
Die Anthroposophie zwischen Alltag und Aberglauben.  
«Steiner war es wichtig aufzuzeigen, dass der Mensch nicht  
nur ein materielles, sondern auch ein geistiges und seelisches 
Wesen ist», Martina Maria Sam, Steiner-biograf. 
https://www.srf.ch/kultur/gesellschaft-religion/rudolf-steiner-und-die-folgen-die-anthroposophie-zwischen-alltag-und-aberglauben  

 
Kan jeg ikke, så kan jeg lære - håndarbeid i skolen 
Tone Bjerke og Reidun Bernitz Pedersen har tegnet og 
beskrevet en rekke håndarbeidsoppgaver til alle klassetrinn. 
Fra enkle sy- og strikkeoppgaver til arbeid med søm på 
maskin og i lær. Fotografier og flotte tegninger av alle pro-
sjektene, både underveis og ferdige produkter. 285 sider 
https://www.facebook.com/photo?fbid=568224658646714&set=a.447605904041924   

 

 

 
 

 

Ny utgave av bladet LandsByLiv – les det på nett 
Sommergudstjeneste på Granly. Mikaelifeiring på Rostadheimen. 
Tre ukers pilegrimsvandring rundt Mjøsa. «Seterpreik» – et nytt 
dialogkonsept. Giljagaul – nordisk allkunstfestival på Island. Gjen-
oppbyggingen av Rødbrygga på Vallersund. Kokkene på Granly. 
Gartneriet på Solborg. Hogganvik 50 år. Førpremiere på filmen om 
Ola – som kommer på NRK. Kong Charles III og «hjertets øye». 

Karl König: Evig barndom. Og mye mer: https://sosialterapi.no/wp-content/uploads/Landsbyliv-53-2022.pdf 
 

 

Trailer Tromsø filmfestival: Ola - En helt vanlig uvanlig fyr 
Gjennom åpne og ærlige betraktninger fra vår venn Ola får vi ta 
del i det gode liv på Vidaråsen. Et bofelleskap der mennesker 
med og uten psykisk utviklingshemming lever side om side. 
https://www.tiff.no/film/652aa412-9c37-418c-b4d7-a263300f02ae 

 
Ny bok: Christian Egge: Den kontemplative pausen   
Det pågår bokstavelig talt en stille revolusjon i skoler, barnehager 
og høyere utdanning i hele den vestlige verden. Lærere og elever 
øver oppmerksomt nærvær (mindfulness) – som oftest med fokus 
på empati og medfølelse – i klasserommet. Christian Egge gir en 
historisk bakgrunn for fenomenet samt noen kulturfilosofiske per-
spektiver på hvordan stillhet og et kontemplativt element har vært 
sentralt i dannelsesprosesser i Øst og Vest gjennom 2000 år.  

 

 
Steinerskolepedagogikken er representert med Frode Barkved og Magne Skrede,  
og Arthur Zajonc og Mind & Life Institute er også omtalt. Vidarforlaget 2022. 
https://www.solumbokvennen.no/collections/fakta-og-dokumentar-1/products/den-kontemplative-pausen-trening-i-oppmerksomt-naervaer-i-skole-og-utdanning 

 
 

 

Ny bok: Agnes Nobel Waldenström: Vardagslivets alkemi : 
om antroposofi och enheten mellan konst, vetenskap och religion. 
Rudolf Steiners antroposofi, med sin grund i Goethe och Schiller, 
representerar ett annat tänkande. Praktiska verksamheter på antro-
posofisk grund inom vitt skilda områden har fått stor spridning och 
finns idag världen över. Dessa företag visar sig ha varit sällsynt förut-
seende och hållbara inte minst vad gäller vår tids mest brännande  

frågor kring omsorgen om miljö och människa. Trots det eller kanske just därför 
tvingas antroposofin existera i ett slags eget mellanrum, åtskild från allmän kultur 
och mainstreamdebatt. Carlsson Bokförlag 2022. https://www.carlssonbokforlag.se/produkt/vardagslivets-alkemi    
 
Forum 3-2022: Samtal med Gerald Häfner om Mikhail Gorbatjov 

 

 

– en enastående brobyggare mellan öst och väst. Harrie Salman om 
Ukrainas heliga historia. För omkring 6500 år sedan var detta ge-
mensam boplats för förfäderna till de moderna europeiska folken (ger-
mansk-, keltisk-, slavisktalande,) innan de delade upp sig och eröv- 

rade Europa. Den sägenomspunne invigde Skythianos kan ha levt där. https://bit.ly/3FJDHKp 

 
Anthroposophy worldwide 11/22: https://static.goetheanum.ch/assets/archiv/AWE2022_11.pdf  
Anthroposophy worldwide 12/22: https://static.goetheanum.ch/assets/archiv/AWE2022_12.pdf  

 

 

 

20.12. Josefines gt 12, kl 19.30 
JULEFEIRING. Et kunstnerisk pro-
gram med eurytmi og en betraktning 
over Hans Nielsen Hauges jul ved 
Sissel Jenseth. Ansvarlig: Sølvi 
Sørum. Entré: 100 kr. Arr.: Oslogr. 
 
5.-8.1. Vintermøte i Järna 
Drömkvädet, berättelsen om Olav 
Åsteson, – konst, sång, eurytmi. 
Magne Skrede och Odd Lindbråten 
og Thomas Lüthi bidrar med föredrag 
om Jorden, planeterna och stjärn-
världen. kontakt@antroposofi.nu 
https://www.antroposofi.nu/kalender   
 
7.1. Vidaråsen kl. 18.00 
Draumkvedet på med Vidar 
eurytmiensemble. Stykket vises 
på Solborg, Jøssåsen og Hoggan-
vik. På Vidaråsen er alle velkomne.  
 
14.01. Josefines gt 12, kl. 11-19 
Grunnstensmantraet av Rudolf 
Steiner - en kilde til spirituell for-
nyelse. Det første Goetheanum i lys 
av mantraets arkitektur. Arbeids-
seminar med Trygve Olaf og Eike 
Lindvig. lindvig7@gmail.com m 92447703. 
Seminaravgift: kr.1000,- + kr.200,- 
forfriskninger + enkelt måltid.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Seminar-Lindvig-14.01.2023.pdf  

 
19.1. Oscars gt 10, Kl. 16.30-17.30 
Krasjkurs i Antroposofi – en info-
kveld. Lurer du på hva antroposofi er? 
Styret i Antroposofisk selskap invi- 
terer til uformelt møte. Påmelding: 
ingrid@antroposofi.no. Fri entré. 
 
29.1. Hokholt Andelsgård, Nesodden 
Natura-seminarer for natur-, og 
menneskeforståelse. Plantesig-
natur og medisinske virkninger. 
Seminar med Trygve Olaf Lindvig. 
Også søndag 26. februar og 26. 
mars. Alle ganger kl. 11.00-16.00 
Påmelding m 41356961. Deltakelse 
kr. 500,- inkl et enkelt måltid. 
https://www.facebook.com/hokholtgaard/  

 
4.2. Josefines gt 12 kl 10.00-14.30 
Øvelser i imaginativ tenkning og 
meditasjon. Innledning av Ted 
Warren: «Hvordan kan imaginativ 
tenkning hjelpe oss til å bedre 
forstå Steinerpedagogikken, våre 
elever, og våre egne evner?» 
Øvelsene tar utgangspunkt i sanse-
opplevelser og sjelelige egenskaper 
vi alle er kjent med. Deltagelse  
kr. 100. Kontakt: Ted Warren, m 
414 74 108, edwardwarren2@me.com   
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/4.2.2023-Seminar-pedagogikk.pdf 
 
Kalender for arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 
Les om Nordensamarbeidet 
http://nordenantroposofi.com 
 

Støtte til AntroPost til Dialogos’ konto: 
1254.05.58327. https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

 




